



Diário Oficial Eletrônico

Ano X - Edição Nº 2.222 | Aquidauana - MS | quarta-feira, 30 de agosto de 2023 - 38 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1	HOMOLOGAÇÕES.....	37
PORTARIAS.....	1	EXTRATOS	38
LICITAÇÕES	1		

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 1.386, DE 03/08/2023, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, ANO X, EDIÇÃO Nº 2.217, QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2023, DA PÁGINA 2, POR ERRO MERAMENTE MATERIAL.

PORTARIA N.º 1.454/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 23 de julho de 2021 e artigo 195 § 1º, da Lei nº 2.806/2022,

R E S O L V E:

Conceder, 03 (três) meses de licença-prêmio ao(à) servidor(a), **ANA REGINA DIAS GRANCE DE OLIVEIRA**, matrícula 14.179, Enfermeiro, Nível V, Classe B, lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, referente ao quinquênio aquisitivo de 13/11/2017 a 12/11/2022, no período de 01/09/2023 a 29/11/2023, em conformidade com o Processo Administrativo nº. 1205, de 01/08/2023.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Aquidauana/MS, 30 de agosto de 2023.

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO
Secretária Municipal de Administração

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023.

DECLARAÇÃO DE EFEITO SUSPENSIVO

O Município de Aquidauana/MS, por meio do seu Pregoeiro designado pelo Decreto 11/2023, considerando o encerramento do prazo recursal, em atendimento ao disposto na cláusula 8.8 do edital, do Pregão Presencial nº 20/2023. Declara a partir da presente data o efeito suspensivo, em razão do recurso interposto pela licitante SABOR COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 38.448.418/0001-39. O processo será encaminhado para análise e parecer.

Aquidauana/MS, 30 de agosto de 2023.

Flávio Gomes Silva
Pregoeiro

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Rurais - **Archibald Joseph Lafayette S. Macintyre**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretária Municipal de Produção - **Paula Sousa Polini**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Josilene Rodrigues Rosa**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Patricia Patussi Nascimento Panachuk**
Secretária Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretaria Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito – **Flavio Gomes da Silva Filho**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS
Telefone: (67) 3240-1450
E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



Página: 1 / 1

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	Pregão presencial 31/2023
	Nº Processo: 198/2023

OBJETO DO PROCESSO

POSSÍVEL AQUISIÇÃO FUTURA DE PISO SEXTAVADO DE CONCRETO, ATRAVÉS DO REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Aviso de Resultado de Licitação

Participante: W V FERREIRA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aquisição de piso sextavado de concreto		M²	1.400,000R\$	52,15 R\$	73.010,00
					Total do Participante: R\$	73.010,00
					Total Geral: R\$	73.010,00

Janaine Rezende Sandoval Izumi

PREGOEIRO

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 250/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 25/2023

O Excelentíssimo Prefeito Municipal de Aquidauana/MS, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho da Procuradoria Geral do Município favorável e que após transcorrido o prazo recursal não houve interposição de recursos, vem por meio deste revogar a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 25/2023 autorizada pelo Processo Administrativo nº 150/2023, cujo objeto é a aquisição de mobiliários, por meio do Registro de preço por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, podendo a Comissão Permanente de Licitação - CPL encerrar o Processo.

Aquidauana/MS, 18 de agosto de 2023.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal





PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

Data: 09/08/2023

Horário: 08:00 horas

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, nº700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2023

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, representada neste ato pelo Prefeito Municipal, **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**, brasileiro, casado, portador do RG nº 000.743.389 SSP/MS e CPF nº 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado as empresas a seguir descritas e qualificadas: **D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES** inscrita sob CNPJ nº 15.506.123/0001-76, estabelecida na Travessa Cafelândia, nº 98, sala 01, Bairro Santo Antônio, na cidade de Campo Grande – MS, CEP: 79.100-391, E-mail: dbatacadocq@gmail.com, Telefone: (67) 98406-9965, neste ato representada por **Douglas Geleilaite Breschigliari**, inscrito no CPF sob nº 020.819.501-70; **KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI**, inscrita com o CNPJ/MF nº 05.074.839/0001-98, estabelecida na Rua dos missionários, nº 410, Jardim Paulista, em Dourados/MS, CEP: 79.806-060, telefone: (67) 3427-3100/3427-3101, e-mail: karenuniformes@hotmail.com, neste ato representada por **Shirley de Oliveira Martins Correia** com o CPF nº 391.105.161-15; **LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 15.923.311/0001-08, estabelecida na Rua Náutico nº 48, Jardim Panamá, CEP: 79112-205, Centro, Campo Grande - MS, e-mail: lopezefilhos@hotmail.com, telefone: (67) 3362-5000, representada por Bruno **Talebi Paulo Lopez** com CPF nº 008.579.381-77; **MARBA COMERCIAL LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 49.776.241/0001-16, estabelecida na Rua Oliveira Marques, nº 3970, Jardim Paulista, em Dourados/MS, CEP: 79.830-040, telefone: (67) 3422-1105, e-mail: licitacao.marba@gmail.com, neste ato representada por **Marlon Barbosa** com o CPF nº 032.568.941-51; **MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE**, inscrita sob CNPJ nº 26.461.086/0001-43, estabelecida na Avenida Tamandaré, nº 1336, Vila Planalto, na cidade de Campo Grande – MS, CEP: 79.009-790, E-mail: helpconfeccoes@hotmail.com, Telefone: (67) 8428-4861, neste ato representada por **Maria do Socorro Souza do Vale**, inscrito no CPF sob nº 123.142.502-49; **R. G. PINHEIRO LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 07.752.517/0001-86, estabelecida na Rua Sete de Setembro, nº 592, Centro, em Campo Grande/MS, CEP: 79.002-121, telefone: (67) 3325-6220, e-mail: paulinhoplanetaesportes@gmail.com, neste ato representada por **Reginaldo Garcia Pinheiro** com o CPF nº 639.049.851-91; **RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA**, inscrita sob o CNPJ nº 08.035.987/0001-91, Situada na Rua Duque de Caxias, nº 851, Bairro: Centro, na cidade de Aquidauana-MS, CEP: 79200-000, telefone: (67)3241-1414, e-mail: roner33@gmail.com, neste ato representada por **Roney Bento Alves Ribeiro**, com o CPF:206.549.011-04; **RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 43.633.004/0001-10, estabelecida na Avenida Brilhante, nº 1110, Vila Carvalho, em Campo Grande/MS, CEP: 79.005-250, telefone: (67) 3382-5597, e-mail: mb.uniformes.vendas@gmail.com, neste ato representada por **Rubens Borches** com o CPF nº 321.646.291-91; **VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita com o CNPJ/MF nº 40.835.828/0001-84, estabelecida na Jornalista Valdir Lago, nº 1243, Jardim Aero Rancho, em Campo Grande/MS, CEP: 79.083-570, telefone: (67) 99178-4442/3043-5901, e-mail: vinimais1202@hotmail.com, neste ato representada por **Vinicius Alvares Lescano** com o CPF nº 051.917.641-37, nos termos da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº. 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), Lei Complementar nº 123 de 14 de Dezembro de 1996, Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, subsidiariamente, pela Lei Federal nº.8.666/93 e alterações posteriores, todos representados conforme documento de credenciamento ou procuração inserta nos autos, resolvem registrar os preços, conforme decisão exarada no Processo Administrativo nº193/2023 e HOMOLOGADA, referente ao Pregão Presencial nº 30/2023, consoante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui o objeto da presente licitação o Registro de preços para Aquisição futura de uniforme para atender as Secretarias Municipais de Aquidauana/MS, por um período de 12 (doze) meses, e de acordo com as quantidades e especificações constantes no Edital e seus anexos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A presente Ata de Registro de Preços é documento vinculativo obrigacional de fornecimento, onde constarão os preços a serem praticados, com características de compromisso da empresa vencedora, se convocadas, vierem celebrar contrato ou documento equivalente, para fornecimento dos itens nas condições definidas no edital que originou a presente Ata e, se for o caso, com as demais classificadas que aceitarem fornecer os itens pelo preço do primeiro menor preço, obedecida a ordem de classificação e os quantitativos propostos.

2.2. O Município convocará os fornecedores, formalmente ou por meio do e-mail informado na proposta de preços, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, informando o local, dia e hora para a reunião e assinatura do contrato originário da Ata de Registro de Preços.

2.2.1. O prazo acima citado poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando, durante o seu transcurso, for solicitado pela fornecedora convocada, desde que ocorra motivo justificado e aceito pelo Município.

2.3. Colhidas as assinaturas, o Município providenciará a imediata publicação no Diário Oficial do Município.

2.4. As empresas com os preços registrados são aqui denominadas Detentoras da Ata de Registro de Preços.

2.5. Caso a fornecedora primeira classificada, após convocação, não comparecer ou recusar assinar a presente Ata de Registro de Preços, o contrato ou documento equivalente, sem prejuízo das cominações a ele previstas neste edital, a Comissão Permanente de Licitação - CPL convocará as demais empresas, na ordem de classificação, preferencialmente mantendo o preço da primeira classificada na licitação.

2.6. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação integral ou de seu extrato.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS





3.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada pela(s) Secretaria(s) participante(s) do Município de Aquidauana –MS e por demais Municípios que solicitarem a devida adesão.

3.2. Caberá a Secretaria Responsável pelo Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços, pelo controle do cumprimento de todas as obrigações relativas ao fornecimento/atendimento, inclusive aplicação das sanções previstas neste edital.

3.3. Caberá a Secretaria solicitante do pedido informar ao Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, do não comparecimento da fornecedora para a retirada da nota de empenho ou instrumento equivalente, conforme o caso, visando à convocação dos remanescentes e aplicação das penalidades cabíveis ao fornecedor faltoso.

3.4. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade do município de Aquidauana ou de outros municípios que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços deste Município.

3.5. O Registro de Preços será formalizado por intermédio da presente Ata de Registro de Preços, nas condições previstas no edital que a originou.

3.6. A Prefeitura Municipal de Aquidauana não se obriga a firmar contratações oriundas do Sistema Registro de Preços, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para aquisição de item, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do Registro de Preços preferência em igualdade de condições.

4. CLÁUSULA QUARTA - DO FORNECIMENTO/ATENDIMENTO, ACEITE E RECEBIMENTO.

4.1. A Ata de Registro de Preços será utilizada para atendimento do objeto, sendo Gestora da Ata a Secretaria Municipal de Administração, a qual delegará o Fiscal da Ata de Registro de Preços.

4.2. Após contrato, a entrega deverá ser de até 15 (quinze) dias úteis, das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 no perímetro urbano do Município de Aquidauana-MS, conforme autorização das Secretarias solicitantes, após cada solicitação efetuada pela Secretaria responsável a qual emitirá a devida autorização de fornecimento podendo ser entregue pessoalmente ou enviada ao e-mail informado na proposta, onde o prazo para entrega e/ou início da prestação do serviço começará a contar no primeiro dia útil após o envio do e-mail, no qual deverá estar anexado também a devida nota de empenho, sendo que os fornecedores obrigam-se a atender os itens registrados sem quantidades mínimas.

4.2.1. Cada fornecimento deverá ser efetuado mediante solicitação da Secretaria Gestora da Ata, dela devendo constar: a data, o valor unitário, a quantidade, o local para a entrega/atendimento, o carimbo e a assinatura do responsável, contendo o número de referência da Ata/Contrato.

4.3. O(s) fornecedor(s) classificado(s) ficará(ão) obrigado(s) a atender as ordens de fornecimento efetuadas dentro do prazo de validade do registro, mesmo se a entrega dos produtos ou a prestação dos serviços ocorrer em data posterior ao seu vencimento.

4.4. Os itens deverão ser entregues de acordo com os descritos no documento autorizativo para tal (requisição ou autorização de fornecimento - AF) e em conformidade com os quantitativos e especificações descritas no Termo de Referência, bem como quando ocorrer à substituição daqueles que não estejam em conformidade com as referidas especificações será de inteira responsabilidade do fornecedor.

4.5. –O recebimento dos itens se efetuará, mediante termo de recebimento, recibo ou do devido Carimbo de Recebimento no verso da Nota Fiscal/Fatura, conforme o caso, assinados pelo Gestor e pelo Fiscal do Contrato/Ata, após a verificação da qualidade, quantidade, características e especificações do item pelo Fiscal, devidamente identificado, delegado pelo Gestor da pasta nos seguintes termos:

a) Se a empresa deixar de atender dentro do prazo estabelecido sem justificativa por escrito aceito pela Administração, sujeitar-se-á às penalidades impostas no edital que originou a presente Ata de Registro de Preços.

b) Todo e qualquer atendimento/fornecimento fora do estabelecido na presente Ata e no Edital que a originou, será imediatamente notificado à empresa vencedora que poderá ser obrigada a reparar o mesmo, o que fará prontamente, ficando entendido que correrá por sua conta e risco tais substituições, refazimentos ou ressarcimentos.

c) Serão recusados os itens que não atendam as especificações exigidas pelo Município.

4.6. Caso a(s) fornecedora(s) classificada(s) em primeiro lugar não receber ou não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo de 05 (cinco) dias úteis da convocação, o Município convocará a segunda classificada para efetuar o fornecimento, e assim sucessivamente quanto às demais classificadas, poderão ser aplicadas aos faltosos as penalidades cabíveis.

4.7. A segunda classificada só poderá fornecer à Administração quando a primeira classificada tiver seu registro junta a Ata cancelada.

4.8. Do(s) item(ns) entregue(s)/executado(s) deverão ser emitida(s) Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) distintas, ou seja, de acordo com as Requisição/Autorização de Fornecimento/Ordem de Serviço, dela devendo constar o número da Ata de Registro de Preços e/ou Contrato, o item, o valor unitário, a quantidade, o valor total e o local da entrega/atendimento, devendo estar acompanhada dos documentos exigidos pela Resolução – TCE – MS, nº 88/2018, sendo devidamente recebida(s) pelo Gestor e Fiscal da Ata/Contrato, devidamente identificado(s), delegado pelo Secretário da Pasta, além das demais exigências legais.

4.9. Relativamente ao disposto no presente tópico, aplicam-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei nº 8.078 de 11/09/90 – Código de Defesa do Consumidor.

4.10. As despesas relativas ao fornecimento/atendimento dos itens correrão por conta exclusivas do fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços (ARP).

5. CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO OU EQUIVALENTE – USO DA ARP

5.1. Caso se façam necessários os itens registrados, as obrigações decorrentes do fornecimento dos produtos ou da prestação dos serviços constantes na Ata de Registro de Preços serão firmadas com a Secretaria solicitante, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, observadas as condições estabelecidas neste edital e no que dispõe o art. 62 da Lei n. 8.666.93 sendo formalizada por meio de empenho, ordem de serviço ou instrumento equivalente na forma estabelecida no art. 62, da Lei nº 8.666, de 1993, e alterações, podendo também, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ser firmado contrato da totalidade ou de parte do saldo remanescente registrado.





5.1.1. O Edital que originou a presente Ata de Registro de Preços é parte integrante desta, cujas condições deverão ser mantidas na sua integralidade.

5.2. O prazo para a retirada da nota de empenho e/ou assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação.

5.2.1. Caso ocorram, os contratos ou equivalentes decorrentes da presente Ata de Registro de Preços (ARP) deverão ser firmados dentro da vigência da ARP, porém a vigência do(s) contrato(s) ou equivalente(s) poderá(ão) ser posterior(es) a vigência da ARP, conforme minuta anexa ao edital, podendo inclusive serem prorrogados, acrescidos ou suprimidos nos termos da Lei 8.666/93.

5.3. Os quantitativos de fornecimento serão os fixados em nota de empenho e, observarão obrigatoriamente os valores registrados em Ata de Registro de Preços.

5.4. A empresa vencedora não poderá subcontratar, subempreitar, ceder ou transferir, total ou parcialmente o objeto da presente licitação sem prévia anuência do Município.

6. CLÁUSULA SEXTA – DO ACRÉSCIMO E/OU SUPRESSÃO NO CASO DE CONTRATAÇÃO

6.1. No caso da presente Ata, dentro de sua vigência, originar contrato(s), a(s) contratada(s) estará(ão) obrigada(s), em função de solicitação dos usuários (participantes ou apostilados), a fornecer os quantitativos registrados dentro das condições que constam na presente Ata, podendo o contrato ser prorrogado, acrescidos ou suprimido(em até 25%), sob pena das sanções cabíveis e facultativas nas demais situações.

6.2. Na hipótese acima, a contratação ou equivalente se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados em ata.

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO E REVISÃO

7.1. Os preços registrados serão fixos e irreajustáveis durante a vigência da Ata de Registro de Preços conforme Quadro Comparativo de Preços anexo à presente Ata.

7.2. Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Gestor da Ata notificará o fornecedor com o primeiro menor preço registrado para o item visando a negociação para a redução de preços e sua adequação ao do mercado, mantendo o mesmo objeto cotado, qualidade e especificações.

7.3. Dando-se por infrutífera a negociação de redução dos preços, o Gestor da Ata formalmente desonerará a fornecedora em relação ao item e cancelará o seu registro, sem prejuízos das penalidades cabíveis.

7.4. Simultaneamente procederá a convocação das demais fornecedoras, respeitada a ordem de classificação visando estabelecer igual oportunidade de negociação.

7.5. Na ocorrência de cancelamento de registro de preço para o item, poderá o Município de Aquidauana realizar nova licitação para a aquisição do produto ou serviço, sem que caiba direito de recurso.

8. CLÁUSULA OITAVA – DO PAGAMENTO

8.1. Os pagamentos devidos a Contratada serão efetuados pela Contratante em até 30 (trinta) dias após a entrada das Nota(s) Fiscal(is)/Fatura(s) na Secretaria de Finanças, estando esta(s) conforme cláusula 4.8 da presente Ata, onde poderá ser feita ainda pelo Município a verificação, a cada pagamento realizado, de que o(s) Fornecedor (es) se encontra (m) regular(es) com suas obrigações por meio do:

a) Certificado de regularidade junto a Fazenda Municipal e/ou Estadual (conforme o caso), Federal e INSS; A comprovação junto a Fazenda Municipal se dará por meio da Certidão Municipal de Débitos Gerais ou da Certidão Municipal Tributária e Fiscal.

b) Certificado de Regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular no cumprimento dos Encargos Sociais instituídos por lei, relativos a cada pagamento realizado;

c) Certificado de Regularidade Trabalhista, a cada pagamento efetuado,

8.1.1–Nas **Faturas ou Notas Fiscais** devidamente atestadas e visadas, pelo Fiscal e pelo Gestor do respectivo Órgão devidamente identificado, deverá **constar número do processo administrativo, número do pregão presencial, nº da nota de empenho/contrato**, e o número do Convênio quando forem recursos oriundos de convênio.

8.1.2 – Será feita pelo Município a comprovação da Retenção do Imposto de Renda – IR, na Fonte, da contribuição para o Instituto Nacional de Seguridade Social – INSS e do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza – ISSQN, por pagamento realizado.

8.2. Ocorrendo atraso no pagamento os valores poderão ser corrigidos monetariamente com base no índice IPCA (IBGE).

8.3. Não será efetuado qualquer pagamento à empresa vencedora enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

8.4. Ocorrendo erro no documento da cobrança, este será devolvido e o pagamento será sustado para que a contratada tome as medidas necessárias, passando o prazo para o pagamento a ser contado a partir da data da reapresentação do mesmo.

8.5. Caso se constate erro ou irregularidade na Nota Fiscal, o Órgão, a seu critério, poderá devolvê-la, para as devidas correções;

8.6. Na hipótese de devolução, a Nota Fiscal será considerada como não apresentada, para fins de atendimento das condições contratuais.

8.7. O Município de Aquidauana não pagará, sem que tenha autorizado prévia e formalmente nenhum compromisso que lhe venha a ser cobrado diretamente por terceiros, sejam ou não instituições financeiras.

8.8. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.9. Caso seja firmado contrato ou equivalente e a qualquer tempo vier a ocorrer o desequilíbrio econômico financeiro, a contratada poderá requerer formalmente ao MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS, via Gestor do Contrato, a revisão dos valores pactuados, relatando em detalhes os



fatos e anexando documentos que comprovem o alegado desequilíbrio onde, independentemente dos itens pleiteados pela contratada, o Município fará um estudo de todos os itens e encaminhará para parecer jurídico a fim de embasar o aceite ou não do pedido e se for o caso promover a devida alteração dos valores.

8.10. Na pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade ou inadimplência contratual o valor será descontado da fatura ou créditos existentes em favor da fornecedora.

8.11. Os eventuais encargos financeiros, processuais e outros, decorrentes da inobservância, pela Fornecedor de prazo de pagamento, serão de sua exclusiva responsabilidade.

8.12. O fornecedor detentor da Ata de Registro de Preços e/ou Contratado, somente poderá suspender o fornecimento caso o pagamento atrase 60 (sessenta) dias após o prazo previsto na cláusula 8.1 do presente edital, tendo o direito a receber a título de mora, o percentual de 0,5% (meio por cento) ao mês desde que solicitado por escrito ao Gestor da Ata/Contrato.

9. CLÁUSULA NONA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. Pelo descumprimento total da obrigação assumida, caracterizado pela recusa da fornecedora em assinar os documentos referentes ao fornecimento do objeto, aceitar ou retirar a nota de empenho ou documento equivalente fora do prazo estabelecido, se recusar a entregar os itens solicitados pelo Município nos valores registrados, ressalvados os casos previstos em lei, devidamente informados e aceitos, ficará a fornecedora, a juízo do Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, sujeito às seguintes penalidades:

I - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor constante da nota de empenho;

II - Cancelamento do preço registrado;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos.

9.2. As sanções previstas nas sub cláusulas da cláusula 9 poderão ser aplicadas cumulativamente, sendo garantido o contraditório e a ampla defesa no prazo de 5 (cinco) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil posterior a publicação da notificação/advertência/decisão no Diário Oficial do Município ou do envio da notificação/advertência/decisão ao e-mail informado na proposta da Detentora da Ata/Contratada.

9.3. Por atraso injustificado ou com justificativa não aceita pelo Gestor da Ata na execução do objeto, entrega ou prestação do serviço:

I - Multa moratória de 0,5% (meio) por cento por dia de atraso, sobre o valor da requisição/fatura, até o limite de 15% sobre o valor total registrado;

II - Rescisão unilateral se for o caso, a partir do décimo dia de atraso;

III - Cancelamento do preço registrado.

9.4. Por inexecução total ou execução irregular no fornecimento/entrega ou na prestação de serviço:

I - Advertência, por escrito, nas faltas leves;

II - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor correspondente à parte não cumprida ou da totalidade do fornecimento não executado pela fornecedora;

III - Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por prazo de até 05 (cinco) anos;

IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.5. A penalidade de multa, estabelecida no inciso II do subitem acima, poderá ser aplicada juntamente com as sanções previstas nos incisos I, III e IV do mesmo subitem, sem prejuízo da rescisão unilateral do instrumento de ajuste por qualquer das hipóteses prescritas nos art. 77 a 80 da Lei n. 8.666/93.

9.6. Apresentação de documentação falsa, não manutenção da proposta e cometimento de fraude fiscal, acarretará sem prejuízo das demais cominações legais:

I - Suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal, Estadual e/ou Federal por até 05 (cinco) anos e descredenciamento do Certificado de Registro Cadastral deste Município.

9.7. A empresa que não recolher as multas no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis contados da notificação ensejará também a aplicação da pena de suspensão temporária de participação em licitação ou impedimento de contratar com a Administração Pública deste Município, enquanto não adimplida a obrigação, podendo o Município descontar de valores devidos a empresa o valor da(s) multa(s) devida(s).

9.8. Fica garantido à fornecedora o direito prévio da citação e de ampla defesa, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento da notificação/advertência/decisão ou da publicação do ato no Diário Oficial do Município, sendo que a notificação/advertência/decisão poderá ser enviada por meio do e-mail informado na proposta da Detentora da Ata, onde, nesse caso o prazo se iniciará no primeiro dia útil posterior ao envio do e-mail.

9.9. As penalidades somente poderão ser relevadas ou atenuadas pela autoridade competente, mediante aplicação do princípio da proporcionalidade, em razão de circunstâncias fundamentadas em fatos reais e comprovadas, desde que requeridas por escrito e no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis da data em que for notificada da pretensão da Administração Pública deste Município da aplicação da pena.

9.10. As penalidades aplicadas serão, obrigatoriamente, anotadas no Certificado de Registro Cadastral deste Município.





9.11. Competirá a Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços a instrução do processo e a aplicação das penalidades previstas nas sub cláusulas 9.1, 9.2, 9.3 e 9.4, sendo eu as penalidades nelas previstas (salvo as descritas na sub cláusula 9.12) poderão ser aplicadas pelo Fiscal e/ou pelo Gestor da Ata de Registro de Preços.

9.12. A penalidade estabelecida no inciso III da sub cláusula 9.1 e II e IV da sub cláusula

9.4 serão de competência exclusiva da autoridade máxima Secretaria Gestora da Ata, na forma e no prazo estipulado no subitem 9.8, podendo a reabilitação ser concedido mediante ressarcimento dos prejuízos causados e depois de decorridos o prazo de sanção mínima de 02 (dois) anos.

9.13. O Órgão Gerenciador do Sistema de Registros de Preços, na qualidade de responsável pelo controle do cumprimento das obrigações relativas ao fornecimento caberá os trâmites referentes a instrução do processo que poderá ou não acarretar na aplicação das penalidades previstas no instrumento de convocação, devendo antes da decisão final sobre a aplicação de sanção solicitar o devido parecer jurídico quanto a legalidade do ato, anexando este aos autos do processo, e após a publicação da decisão sobre sanção, deverá enviar cópia da decisão sobre sanção à CPL, ao Financeiro e ao setor de Execução de Contratos do Município.

9.14. As importâncias relativas às multas deverão ser recolhidas à conta do Tesouro do Município de Aquidauana, Estado do Mato Grosso do Sul.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO

10.1. A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedoras registradas e/ou por iniciativa Secretaria Gestora da Ata de Registro de Preços, da Prefeitura Municipal de Aquidauana, quando:

I - A empresa se recusar a formalizar o contrato ou equivalente decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III – For constatado que os preços registrados se apresentarem superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 77 e seguintes da Lei n. 8.666/83;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

10.2. Cancelado o Registro de Preço induzirá na convocação da fornecedora com classificação imediatamente subsequente.

10.3. Será assegurado o contraditório e a ampla defesa do interessado, no respectivo processo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação ou publicação.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. Conforme Quadro Comparativo de Preços (em anexo) o Valor Total dos itens com o menor preço registrado é de R\$ 862.376,15 (Oitocentos e Sessenta e dois mil trezentos e Setenta e seis reais e quinze centavos). Caso da presente Ata de Registro de Preços venha a ser gerado contrato ou equivalente, as despesas decorrentes correrão a cargo dos órgãos ou entidades usuários da Ata de Registro de Preços, cujos Programas de Trabalho e Elementos de Despesas constarão nas respectivas notas de empenho, contrato ou documento equivalente, observada as condições estabelecidas neste edital e ao que dispõe o artigo 62, da Lei n. 8.666/93 e alterações.

11.1.1 – As Secretarias Usuárias da presente Ata de Registro de Preços são: SEMED, SEMP, SEMSUR, SEMA, SAS, SEMAD, SECTUR, SESAU E FEMA.

11.1.2 – Por tratar-se de uma Ata de Registro de Preços, poderão ser utilizadas/empenhadas durante a execução quaisquer dotações da(s) Secretaria(s) Usuária(s), de acordo com a necessidade do Município.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLICIDADE

12.1. O extrato da presente Ata de Registro de Preço será publicado no Diário Oficial do Município, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei n.º 8.666/1993.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

13.1. Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal nº 2.097/2009 e Lei Municipal nº 2.104/2009, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas aplicáveis à espécie.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

14.1. Fica eleito o foro da cidade de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, renunciando de qualquer outro, por mais privilegiado que seja para processar as questões resultantes desta licitação e que não possam ser dirimidas administrativamente.

Aquidauana/MS, 30 de agosto de 2023.

Odilon Ferraz Alves Ribeiro
Prefeito Municipal

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES
DETENTOR DA ATA





KAREN OLIVER UNIFORMES
PROFISSIONAIS EIRELI

DETENTOR DA ATA

LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
DETENTOR DA ATA

MARBA COMERCIAL LTDA
DETENTOR DA ATA

MARIA DO SOCORRO SOUZA DO VALE
DETENTOR DA ATA

R. G. PINHEIRO LTDA
DETENTOR DA ATA

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA
DETENTOR DA ATA

RN INDUSTRIA E COMERCIO
DE UNIFORMES LTDA

DETENTOR DA ATA

EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA
DETENTOR DA ATA

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestor da Ata

Testemunhas:

Verônica Torres Ribeiro
CPF: 064.503.051-18

Glaucia da Cruz Adegas
CPF: 608.624.831-15

Ato de Delegação do Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 41/2023

O Secretário Municipal de Administração do município de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da execução da Ata de Registro de Preços nº 41/2023, no uso de suas atribuições legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, vem por meio desta resolução delegar o(a) servidor (a) Verônica Torres Ribeiro CPF nº 064.503.051-18 para exercer a função de Fiscal da referida Ata de Registro de Preços.

Aquidauana/MS 30 de agosto de 2023

Marluce Martins Garcia Luglio
Gestor da Ata de Registro de Preços

Ciente:

Verônica Torres Ribeiro (SEMA)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Petrik Borlinque da Silva (SEMSUR)
Fiscal da Ata de Registro de Preços





Glaucia da Cruz Adegas (SEMED)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Yula Dutra de Queiroz (SEMP)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Rubens Jesus de Arruda (SAS)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Luana Roda Echeverria (FEMA)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Isac Luiz Gomes (SECTUR)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Héverton Bandeira Bastos (SESAU)
Fiscal da Ata de Registro de Preços

Daniely Pereira Pedroso (SEMA)
Fiscal da Ata de Registro de Preços



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 30/2023
	Processo Adm.: 193/2023 Data do Processo: 17/07/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O (a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer Jurídico favorável emitido pela Procuradoria Geral, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 193/2023
b) Nr. Licitação: 30/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 16/08/2023
e) Objeto da Licitação: Possível aquisição futura de uniforme para atender as Secretarias Municipais de Aquidauana/MS.

Participante: D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET - CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET, AZUL MARINHO, MANGA CURTA, com Gola e Punho Azul Marinho, com 2 frisos branco na gola e punho, com viés da gola e revel do botão branco, com Bordado do Brasão da Prefeitura Municipal de Aquidauana no Peito; Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	1.013,0	UN	41,80	42.343,40
5	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO, Tecido em Malha 100% Algodão; Frente: Bolso Lado Esquerdo com Bandeira do Município com 7cm de largura, 8,5cm de altura, costa: com os dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS; Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	817,000	UN	19,85	16.217,45
6	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA LONGA - CAMISETA, GOLA REDONDA, MANGA LONGA, COR AZUL MARINHO, Tecido em Malha 100% Algodão; Frente: Bolso Lado Esquerdo com a Bandeira do Município com 7cm de largura, 8,5cm de altura; Costa com os Dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	230,000	UN	23,70	5.451,00
8	CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET, COR AZUL MARINHO - CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET, COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, com Gola e Punho Azul Marinho, com 2 frisos branco na gola e punho, com viés da gola e revel do botão branco, com Bordado do Brasão da Prefeitura Municipal de Aquidauana no Peito; Tamanho: G1,G2,G3,G4.	92,000	UN	47,50	4.370,00
11	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA; CORES VARIADAS; Tecido em malha 100% Algodão com Serigrafia para Campanhas. Tamanho: P, M, G, GG, XXG. - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA; CORES VARIADAS; Tecido em malha 100% Algodão com Serigrafia para Campanhas. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	987,000	UN	19,80	19.542,60
12	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA; COR BRANCA - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA; COR BRANCA - Tecido em malha 100% Algodão com Serigrafia para Campanhas. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	587,000	UN	19,80	11.622,60
29	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS - Tecido em malha 100% algodão e	300,000	UN	21,80	6.540,00



serigrafada. Com serigrafia (estampa) a definir, sendo a arte elaborada pela empresa vencedora. Tamanho: P, M, G, GG e XXG.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
30	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS G1 ao G4 - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS G1 ao G4 - Tecido em malha 100% algodão e serigrafada. Com serigrafia (estampa) a definir, sendo a arte elaborada pela empresa vencedora. Tamanho: G1, G2, G3 e G4.	20,000	UN	22,45	449,00
31	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do Município e a Identificação da Secretaria. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social e os dizeres: "CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO". Tamanho: P, M, G, GG e XXG.	150,000	UN	22,00	3.300,00
32	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G1 ao G4 (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G1 ao G4 (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do Município e a Identificação da Secretaria. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social e os dizeres: "CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO". Tamanho: G1, G2, G3 e G4.	50,000	UN	22,45	1.122,50
33	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G1 ao G4 - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G1 ao G4 - Tecido em Malha 100% Algodão; Frente: Bolso Lado Esquerdo com Bandeira do Município com 7cm de largura, 8,5cm de altura. costa: com os dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana - MS; Tamanho: G1, G2, G3 e G4.	50,000	UN	22,45	1.122,50
34	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do Município e a Identificação da Secretaria. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social e os dizeres: "SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS". Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	200,000	UN	22,00	4.400,00
35	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO P ao XXG (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do Município e a Identificação da Secretaria. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social e os dizeres: "SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS". Tamanho: P, M, G, GG e XXG.	50,000	UN	22,00	1.100,00
36	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do 9º BE Cmb. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	100,000	UN	38,00	3.800,00
38	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada, Conforme Especificações do Anexo I (a); Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	100,000	UN	22,45	2.245,00
39	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR (P ao XXG) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR (P ao XXG) - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada, Conforme Especificações do Anexo I (a); Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	UN	22,45	449,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
40	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada; Conforme Especificações do Anexo I (b); Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	100,000	UN	22,45	2.245,00
41	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR (P ao XXG) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR (P ao XXG) - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada, Conforme Especificações do Anexo I (b); Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	UN	38,00	760,00
45	KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) - - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) - CAMISETA REGATA, na Cor Branca, 100% algodão, como serigrafia, logotipo do Projeto na frente e na parte de trás a identificação do projeto e o nome do município ou logos. BERMUDA PARA PRÁTICA ESPORTIVA, nas cores Vermelho (bombeiro) e Preto (exército/polícia ambiental), 100% poliéster. GORRO COM PALA (TIPO BONÉ), nas cores vermelho, camuflado padrão exército e padrão polícia militar ambiental, confeccionado em tadel/poliâmida, contendo, em sua parte frontal, o logotipo do Projeto, nas laterais os brasões do estado e do município. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	150,000	KIT	80,00	12.000,00
46	KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) P ao XXG - - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) P ao XXG - CAMISETA REGATA, na Cor Branca, 100% algodão, como serigrafia, logotipo do Projeto na frente e na parte de trás a identificação do projeto e o nome do município ou logos. BERMUDA PARA PRÁTICA ESPORTIVA, nas cores Vermelho (bombeiro) e Preto (exército/polícia ambiental), 100% poliéster. GORRO COM PALA (TIPO BONÉ), nas cores vermelho, camuflado padrão exército e padrão polícia militar ambiental, confeccionado em tadel/poliâmida, contendo, em sua parte frontal, o logotipo do Projeto, nas laterais os brasões do estado e do município. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	30,000	KIT	85,00	2.550,00
47	KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA 2 (Tipo Modelos Militares) - - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA 2 (Tipo Modelos Militares) - CAMISETA REGATA, na Azul Petróleo, 100% algodão, como serigrafia, logotipo do Projeto na frente e na parte de trás a identificação do projeto e o nome do município ou logos. BERMUDA PARA PRÁTICA ESPORTIVA, na cor Azul Petróleo (polícia militar), 100% poliéster. GORRO COM PALA (TIPO BONÉ), na cor azul petróleo, confeccionado em tadel/poliâmida, contendo, em sua parte frontal, o logotipo do Projeto, nas laterais os brasões do estado e do município. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	50,000	KIT	80,00	4.000,00
48	KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA2 (Tipo Modelos Militares) P ao XXG - - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA2 (Tipo Modelos Militares) P ao XXG - CAMISETA REGATA, na Azul Petróleo, 100% algodão, como serigrafia, logotipo do Projeto na frente e na parte de trás a identificação do projeto e o nome do município ou logos. BERMUDA PARA PRÁTICA ESPORTIVA, na cor Azul Petróleo (polícia militar), 100% poliéster. GORRO COM PALA (TIPO BONÉ), na cor azul petróleo, confeccionado em tadel/poliâmida, contendo, em sua parte frontal, o logotipo do Projeto, nas laterais os brasões do estado e do município. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	10,000	KIT	85,00	850,00
59	MEIA (33 ao 44) - - MEIA (33 ao 44) - , 100 % algodão, Cano Médio, na Cor Branca. Tamanho: 33 ao 44.	340,000	PAR	9,00	3.060,00
61	TÊNIS PARA PRÁTICA ESPORTIVA - - TÊNIS PARA PRÁTICA ESPORTIVA - Cabedal em Mesh Fornece Flexibilidade e Ventilação Interna, com Entressola em EVA, com Sistema de Amortecimento, Cor Preto; Tamanho: 33 ao 44.	340,000	PAR	99,90	33.966,00

Total do Participante: 183.506,05

Participante: KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	GANDOLA COR BEGE CAQUI - - GANDOLA COR BEGE CAQUI, ESTAMPA SERIGRAFADA MANGA ESQUERDA LOGO PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, MANGA DIREITA SESAU/VETORES E COSTA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, SENDO 6 P, 30 M, 38 G, 18 GG E 4 EXG	49,000	UN	119,00	5.831,00
24	CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO MASCULINO - - CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO MASCULINO - Tamanho: P, M, G, GG e XGG.	40,000	UN	74,90	2.996,00
25	CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO FEMININO - - CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO FEMININO - Tamanho: PP, P, G, GG e XGG.	9,000	UN	74,90	674,10
26	COLETE AZUL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - - COLETE AZUL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Cor do colete: azul marinho ou angorá, confeccionado em tecido do tipo RIPSTOP contendo 70% de Poliéster e 30% de algodão. Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos estilo cargo com lapela (um de cada lado) medindo aproximadamente 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 180 x 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; no lado direito na parte superior na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo aproximadamente 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo aproximadamente 75 x 80 mm com chanfrados de aproximadamente 25 mm nos cantos e fechamento por meio de velcro; colete será costurado com linha 100% poliamida, nº 120, na cor do tecido e com acabamento nas bordas por meio de fita de poliamida para o debrum das bordas. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor. fechamento frontal do colete deve ser por meio zíper jacaré nº 7, na cor azul Marinho ou angorá; Aplicação da identidade do programa, na versão negativo cor branca, ou azul Marinho, no bolso superior esquerdo e na parte traseira, e no bolso superior direito brasão do município. Nas costas haverá uma inscrição e logo em bordado eletrônico medindo toda ela 15 cm de altura x 28 cm de largura sendo: a inscrição "PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE" na letra fonte TT Norms Bold, com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos.	99,000	UN	118,00	11.682,00
37	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO P ao XXG - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO P ao XXG - Tecido em malha 100% algodão. Serigrafada. Frente: Brasão do 9º BE Cmb. Costa: Com as logos do Município e da Secretaria de Assistência. Tamanho: P, M, G, GG e XXG.	20,000	UN	37,90	758,00
42	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada. Frente: Logo do Projeto, Costa: com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social; Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	100,000	UN	37,90	3.790,00
44	BERMUDA TÁTICA - - BERMUDA TÁTICA - Em Rip Stop, nas cores: Azul Petróleo, Cáqui e Camuflada Padrão Exército e Polícia Militar Ambiental; com bolsos laterais, comprimento da cintura até o joelho.	240,000	UN	59,00	14.160,00
63	KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO (P ao GG) - - KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO (P ao GG) - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro. Frente: Bolso Lado em Ambos os Lados, Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, no lado direito frente e em ambas as mangas laterais, para fixação do brasão; padrão conforme Anexo I (a), Tamanho: P ao GG. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro, Cós Com Elástico Reforçado, Bolsos Laterais, padrão conforme Anexo I (a); Tamanho: P ao GG. GORRO DE SELVA (CHAPÉU BANDEIRANTE), Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro, Em tecido Rip Stop, forrado com tecido na cor Verde; Aba Circular Medindo 5 cm de Largura; Aba do lado direito fixada junto a copa (ficando Levantada); Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, medindo 3,5 de largura e 4,5 de	10,000	KIT	420,00	4.200,00



comprimento, costurado junto na aba para fixação do brasão; Viés (queixeira) para ajuste na área do queixo no mesmo tecido do Gorro; Medindo 0,5 cm de largura e 25,0 cm de Comprimento (aproximadamente) com as pontas dobradas e fixadas por costura, formando alças por onde cada viés passara, formando um nó que possibilita o ajuste.

CINTO, na Cor Verde Oliva, Padrão Exército Brasileiro, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Preta, com no mínimo 150 cm de comprimento.

MEIA, na Cor Verde Oliva, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
64	KIT FARDAMENTO TIPO BOMBEIRO MILITAR - - KIT FARDAMENTO TIPO BOMBEIRO MILITAR - GANDOLA Tática, Tecido Em Rip Stop, na cor Cáqui, com bolsos na frente e na manga esquerda com bandeira do estado e na direita a do município, acima do bolso direito o nome bordado, modelo do CBM/MS, padrão conforme Anexo I (c), Tamanho: 10 ao 16. CALÇA Tática, cáqui; Tecido Rip Stop com bolsos laterais, modelo do CBM/MS, padrão conforme Anexo I (c); Tamanho: 10 ao 16. GORRO, Gorro com pala/ Tecido Rip Stop, na cor cáqui com bordado na frente à logo do projeto e na lateral esquerda com bandeira do estado e na direita a do município. CINTO, na Cor Vermelha, Padrão Bombeiro Militar, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Dourada, com no mínimo 150 cm de comprimento. MEIA, na Cor Preta, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.	60,000	KIT	390,00	23.400,00
66	KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR (P ao G) - - KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR (P ao G) - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, na Cor Azul Petróleo, (na cor Azul Petróleo) - Parte da Frente: Será aplicado, trabalhados em bordado, processo serigráfico ou similar, o símbolo do Projeto Patrulha Mirim, no peito do Lado Esquerdo à distância de 8 cm da costura perto da axila, do lado esquerdo do peito. Detalhe das Mangas - Lado Direito: Sutache e a Bandeira do Município de Aquidauana e Lado Esquerdo: Sutache e o Brasão da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul.; padrão conforme Anexo I (d), Tamanho: P ao G. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, na cor Azul Petróleo, Cós Com Elástico Reforçado, com dois bolsos laterais na altura da coxa e dois bolsos na parte de trás, padrão conforme Anexo I (d); Tamanho: P ao G. GORRO (BONÉ), na Cor Azul Petróleo, Parte Frontal: Aplicado o símbolo do Patrulha Mirim; Lateral Direita: Aplicado a Bandeira do Município de Aquidauana; Lateral Esquerda: Aplicado o símbolo da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul. CINTO, na Preta, Padrão Polícia Militar, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Prata, com no mínimo 150 cm de comprimento. MEIA, na Cor Branca, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.	10,000	KIT	500,00	5.000,00
67	KIT FARDAMENTO TIPO POLICIA MILITAR AMBIENTAL - - KIT FARDAMENTO TIPO POLICIA MILITAR AMBIENTAL - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Policia Militar Ambiental, Frente: Bolso Lado em Ambos os Lados, Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, no lado direito frente e em ambas as mangas laterais, para fixação do brasão; padrão conforme Anexo I (a), Tamanho: 10 ao 16. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Policia Militar Ambiental, Cós Com Elástico Reforçado, Bolsos Laterais, padrão conforme Anexo I (a); Tamanho: 10 ao 16. GORRO (BONÉ), Estampa Camuflado Padrão Policia Militar Ambiental, Parte Frontal: Aplicado o símbolo do Projeto; Lateral Direita: Aplicado a Bandeira do Município de Aquidauana; Lateral Esquerda: Aplicado o símbolo da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul. CINTO, na Cor Preta, Padrão Policia Militar Ambiental, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Prata, com no mínimo 150 cm de comprimento. MEIA, na Cor Branca, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.	50,000	KIT	490,00	24.500,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	COLETE REFLETIVO - - COLETE REFLETIVO - Feito em Rip Stop, na cor Azul Marinho, com faixas refletivas horizontais, com bolso frontal, serigrafado com os logos da prefeitura e assistência social e com o dizer: PLANTÃO SOCIAL. Tamanho: P ao GG.	20,000	UN	160,00	3.200,00

Total do Participante: 100.191,10

Participante: LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.

9	CALÇADO, TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, - CALÇADO, TIPO BOTINA, Fechamento em Elástico nas laterais, Confeccionado em Microfibra Hidrofugada (Microfilamentos de Poliamida, Poliéster e Viscose, com Fios Termoligados e acabamento em poliuretano) na Cor Preta, palmilha de montagem em material sintético, solado de poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal, resistente ao óleo combustível, sem biqueira, proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. cabedal resistente à penetração e à absorção de água (WRU). solado resistente ao óleo combustível (FO) Tamanho: 37 ao 44.	885,000	PAR	51,00	45.135,00
---	--	---------	-----	-------	-----------

Total do Participante: 45.135,00

Participante: MARBA COMERCIAL LTDA

14	CONJUNTO PADRÃO SAMU - - CONJUNTO PADRÃO SAMU - Calça padrão Samu confeccionada tipo profissional rip stop azul marinho, elástico atrás e cós na frente com zíper, passantes para cinto; bolso faca interno frontal; bolso nas duas pernas com tampa em velcro; dois bolsos traseiros com tampa em velcro; reforço nos joelhos; tarja refletiva na perna com 5cm; faixa laranja e vermelha nas laterais; nos modelos feminino e masculino; tamanhos P, M, G, GG e EGG ou 40, 42, 44, 46, 48 e 50. Gandola padrão Samu confeccionada tipo profissional rip stop; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível, símbolo do Samu bordado no peito esquerdo e na manga direita (dimensões CONJUNTO PADRÃO SAMU. Calça padrão Samu confeccionada tipo profissional rip stop azul marinho, elástico atrás e cós na frente com zíper, passantes para cinto; bolso faca interno frontal; bolso nas duas pernas com tampa em velcro; dois bolsos traseiros com tampa em velcro; reforço nos joelhos; tarja refletiva na perna com 5cm; faixa laranja e vermelha nas laterais; nos modelos feminino e masculino; tamanhos P, M, G, GG e EGG ou 40, 42, 44, 46, 48 e 50. Gandola padrão Samu confeccionada tipo profissional rip stop; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível, símbolo do Samu bordado no peito esquerdo e na manga direita (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto \\'samu\\\' Medindo 4,5x1cm e texto \\'192\\\' medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto \\'samu\\\' Medindo 8,5x2cm e texto \\'192\\\' medindo 8,5x4cm); na manga esquerda com bordado da bandeira do Brasil, manga direita com bordado da bandeira de Aquidauana, dimensões aproximadas: 7,5x5,0cm; refletivos 5cm; com tecido refletivo 5cm nas mangas, costas e frente; bolso tipo faca na frente; faixas vermelha e laranja nas mangas; gola tipo padre com fecho de velcro; ajuste dos punhos com fecho de velcro; com tarjeta de identificação de nome, função e tipo sanguíneo no peito medindo 10x2,5cm em aplicação de velcro e bordado; com tarjeta de identificação de função nas costas medindo 15x3cm em aplicação de velcro e bordado. tamanhos PP, P, M, G, GG e EGG.	35,000	UN	345,00	12.075,00
----	---	--------	----	--------	-----------

Total do Participante: 12.075,00

Participante: MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE

2	KIT UNIFORMES ASG - CAMISETA MANGA CURTA - KIT UNIFORMES -304,000 ASG CAMISETA, GOLA V, MANGA CURTA, Tecido Em Malha 100% Algodão, Cor Azul Turquesa, Frente: Bolso Lado Esquerdo Com A Bandeira Do Município C/ 7cm De Largura, 8,5cm De Altura; Costa Com Os Dizeres: Prefeitura Municipal De Aquidauana-MS- Tamanho: P,M,G,GG,XXG.	304,000	KIT	164,00	49.856,00
---	---	---------	-----	--------	-----------



CALÇA COM FAIXA REFLETIVA, Tecido Em Brim; Cor Azul Marinho Escuro, Bolsos Frontais Tipo Faca, Cós Com Elástico Reforçado; Tamanho: P,M,G,GG,XXG.

CHAPÉU DE BRIM COM PROTETOR DE NUCA FIXO, Cor Azul Marinho Escuro, Frente: Com os Dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	KIT UNIFORMES - VIGIA - KIT UNIFORMES - VIGIA CAMISETA, GOLA REDONDA, MANGA CURTA, Tecido Em Malha 100% Algodão, Cor Azul Marinho, Frente: Bolso Lado Esquerdo Com A Bandeira Do Município C/ 7cm De Largura, 8,5cm De Altura; Costa Com Os Dizeres: VIGIA; Tamanho: P, M, G, GG, XXG. CALÇA: COM BOLSOS FRONTAIS, NA COR AZUL MARINHO, Tecido em Brim, cós com elástico reforçado; Tamanho: P, M, G, GG, XXG; BONÉ NA COR AZUL MARINHO ESCURO. Composição 100% algodão; Regulagem na Parte Posterior com Fechamento em Forma de Colchete, em Tamanho Ajustável. CINTO TÁTICO MILITAR DE NYLON COM FIVELA; Cor Preto.	336,000	KIT	189,00	63.504,00
20	COLETE - COM ELASTICO REFORÇADO E COM COSTURAS E ACABAMENTO - COLETE - COM ELASTICO REFORÇADO E COM COSTURAS E ACABAMENTO NAS LATERAIS E PESCOÇO.FRENTE COM A BANDEIRA DO MUNICIPIO COM 7cm DE LARGURA, 8,5 cm DE ALTURA MODELO EM ANEXO, COSTAS COM OS DIZERES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA .	12,000	UN	74,85	898,20
Total do Participante:				114.258,20	

Participante: R. G. PINHEIRO LTDA

17	CAPA DE CHUVA SAMU - - CAPA DE CHUVA SAMU - Capa de chuva Samu- modelo uma peça; Confeccionada em nylon 100% pvc emborrachado na cor azul marinho com faixas refletivas nas mangas, costas e frente, com capuz regulado por cordão. Fechamento frontal com zíper e aba de proteção também fechada com zíper. Com regulador de velcro no punho. Com duas entradas para ventilação nas costas; com a logo do Samu bordada no peito (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 4,5x1cm e texto ``192`` medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto ``samu`` Medindo 8,5x2cm e texto ``192`` medindo 8,5x4cm);tam. P, M, G e GG	20,000	UN	219,90	4.398,00
18	JOELHEIRA TÁTICA FABRICADA COM TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO - - JOELHEIRA TÁTICA FABRICADA COM TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO e resistência a fortes impactos, as joelheiras garantem segurança e máximo conforto ao operador. Confeccionada em tecido resistente na parte externa, e interior em malha respirável. Possui couraça com rebites metálicos na cor do produto, ajuste maleável triplo, clip de engate rápido, acolchoamento por placa de EVA e etiqueta de identificação, Couraça em Poliuretano termoplástico, flexível e de alta resistência a impactos. Tamanho único, cor preto.	30,000	UN	129,70	3.891,00
28	BOLSA DE LONA PERSONALIZADA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - - BOLSA DE LONA PERSONALIZADA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Confeccionada em lona 10 impermeável, 100% algodão, disponível na cor azul marinho, nas seguintes medidas: 32 cm de altura + 37 cm de largura x 20 cm de fundo (A x L x F); composta por 02 repartições internas; costuras com reforço e acabamento em viés de polipropileno, debruadas com cadarço de polipropileno, cantos arredondados sob a aba de fechamento da bolsa. Alça da bolsa com cadarço de polipropileno, regulagem de altura através dos passadores em metal, (resistente para evitar corte da alça), ombreiras confeccionadas em nylon, fixadas a bolsa com costuras em 'X'. Aba de fechamento formada por prolongamento medindo 64 cm de altura x 37 cm de largura, na parte superior da bolsa, com acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno com largura 35 mm, com visor em polipropileno transparente, para encaixe da placa de identificação do município confeccionada em PVC e personalizada dentro dos padrões e normas. Com o brasão do Município de Aquidauana, logo do e-SUS e escrita: SAÚDE COM AGENTE".	99,000	UN	129,90	12.860,10



Página: 8 / 11

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	KIMONO TRANÇADO PARA JUDÔ - - KIMONO TRANÇADO PARA JUDÔ - 100,000 . composto de 100% algodão, na cor azul, com trama de tecido que sobrepe uma sobre as outras, costuras duplas, reforço duplo nas aberturas laterais, região da axila, ombro e cotovelos, reforços no chamado "cavalo" região entre as pernas e reforços no joelho, já com a faixa branca inclusa. Tamanhos: M0, M1, M2, M3 e JR.	100,000	KIT	199,90	19.990,00
52	KIMONO TRANÇADO PARA JUDÔ (A1 ao A4) - - KIMONO TRANÇADO PARA JUDÔ (A1 ao A4) - Composto de 100% algodão, na cor azul, com trama de tecido que sobrepe uma sobre as outras, costuras duplas, reforço duplo nas aberturas laterais, região da axila, ombro e cotovelos, reforços no chamado "cavalo" região entre as pernas e reforços no joelho, já com a faixa branca inclusa. Tamanhos: A1, A2, A3 e A4.	20,000	KIT	257,90	5.158,00
53	MAIÔ PARA NATAÇÃO - - MAIÔ PARA NATAÇÃO - Tecido em Poliéster e Elastano, na cor preta. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	150,000	UN	87,90	13.185,00
54	MAIÔ PARA NATAÇÃO (P ao XXG) - - MAIÔ PARA NATAÇÃO (P ao XXG) - Tecido em Poliéster e Elastano, na cor preta. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	UN	104,00	2.080,00
55	SUNGA PARA NATAÇÃO - - SUNGA PARA NATAÇÃO - Tecido em Poliéster e Elastano, na cor preta. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	150,000	UN	24,90	3.735,00
56	SUNGA PARA NATAÇÃO (P ao XXG) - - SUNGA PARA NATAÇÃO (P ao XXG) - Tecido em Poliéster e Elastano, na cor preta. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	UN	39,90	798,00
57	TOUCA PARA NATAÇÃO TAMANHO INFANTIL - - TOUCA PARA NATAÇÃO TAMANHO INFANTIL - Em silicone, na cor preta.	300,000	UN	17,90	5.370,00
58	TOUCA PARA NATAÇÃO TAMANHO ADULTO - - TOUCA PARA NATAÇÃO TAMANHO ADULTO - Em silicone, na cor preta.	40,000	UN	17,90	716,00
Total do Participante:					72.181,10

Participante: RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA

15	CAMISETA SAMU - - CAMISETA SAMU - Camiseta 83% poliamida e 17% elastano; bordado o Brasão do Samu no peito (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto 'samu' Medindo 4,5x1cm e texto '192' medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto 'samu' Medindo 8,5x2cm e texto '192' medindo 8,5x4cm); cor azul marinho. tam. PP, P, M, G, GG e EG	35,000	UN	63,00	2.205,00
16	JAQUETA DO SAMU - - JAQUETA DO SAMU - cor azul marinho, confeccionada em nylon impermeável com capuz embutido na gola; com enchimento em fibra sintética e forrada em poliviscose; fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro; com dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo faca; com faixas refletivas 5cm nas mangas, costas e frente; faixas vermelha e laranja nas mangas; ajuste do punho com elástico; elástico na barra; personalizado com a Logo do SAMU bordado no peito esquerdo e manga direita (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto 'samu' Medindo 4,5x1cm e texto '192' medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto 'samu' Medindo 8,5x2cm e texto '192' medindo 8,5x4cm); na manga esquerda com bordado da bandeira de Aquidauana, dimensões aproximadas: 7,5x5,0cm; com tarjeta de identificação de nome, função e tipo sanguíneo no peito medindo 10x2,5cm em aplicação de velcro e bordado; com tarjeta de identificação de função nas costas medindo 15x3cm em aplicação de velcro e bordado, tamanhos PP, P, M, G, GG e EGG	20,000	UN	290,00	5.800,00
19	BORNAL SAMU - - BORNAL SAMU - Bernal tático foi desenvolvido para auxiliar os socorristas durante os procedimentos de resgate e salvamento. Possui cinco bolsos frontais individuais e logotipo do SAMU, Logotipo aplicado com velcro para facilitar a troca por um logo personalizado. Acabamento externo em alça de polipropileno de 25mm. Possui um bolso com fechamento em velcro e quatro em zíper.	30,000	UN	205,00	6.150,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL (P ao XXG) - - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL (P ao XXG) - Tecido em Malha 100% Algodão; Serigrafada, Frente: Logo do Projeto, Costa: com as logos do Município e da Secretaria de Assistência Social; Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	UN	36,00	720,00
62	KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO - - KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro, Frente: Bolso Lado em Ambos os Lados, Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, no lado direito frente e em ambas as mangas laterais, para fixação do brasão; padrão conforme Anexo I (a), Tamanho: 10 ao 16. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro, Cós Com Elástico Reforçado, Bolsos Laterais, padrão conforme Anexo I (a); Tamanho: 10 ao 16. GORRO DE SELVA (CHAPÉU BANDEIRANTE), Estampa Camuflado Padrão Exército Brasileiro, Em tecido Rip Stop, forrado com tecido na cor Verde; Aba Circular Medindo 5 cm de Largura; Aba do lado direito fixada junto a copa (ficando Levantada); Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, medindo 3,5 de largura e 4,5 de comprimento, costurado junto na aba para fixação do brasão; Viés (queixeira) para ajuste na área do queixo no mesmo tecido do Gorro; Medindo 0,5 cm de largura e 25,0 cm de comprimento (aproximadamente) com as pontas dobradas e fixadas por costura, formando alças por onde cada viés passara, formando um nó que possibilita o ajuste. CINTO, na Cor Verde Oliva, Padrão Exército Brasileiro, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Preta, com no mínimo 150 cm de comprimento. MEIA, na Cor Verde Oliva, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.	50,000	KIT	345,00	17.250,00
65	KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR - - KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, na Cor Azul Petróleo, (na cor Azul Petróleo) - Parte da Frente: Será aplicado, trabalhados em bordado, processo serigráfico ou similar, o símbolo do Projeto Patrulha Mirim, no peito do Lado Esquerdo à distância de 8 cm da costura perto da axila, do lado esquerdo do peito. Detalhe das Mangas - Lado Direito: Sutache e a Bandeira do Município de Aquidauana e Lado Esquerdo: Sutache e o Brasão da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul.; padrão conforme Anexo I (d), Tamanho: 10 ao 16. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, na cor Azul Petróleo, Cós Com Elástico Reforçado, com dois bolsos laterais na altura da coxa e dois bolsos na parte de trás, padrão conforme Anexo I (d); Tamanho: 10 ao 16. GORRO (BONÉ), na Cor Azul Petróleo, Parte Frontal: Aplicado o símbolo do Projeto Patrulha Mirim; Lateral Direita: Aplicado a Bandeira do Município de Aquidauana; Lateral Esquerda: Aplicado o símbolo da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul. CINTO, na Preta, Padrão Polícia Militar, Material em Nylon, com Fivela de Metal na Cor Prata, com no mínimo 150 cm de comprimento. MEIA, na Cor Branca, Cano Médio, Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.	50,000	KIT	445,00	22.250,00
68	KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL (P ao G) - - KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL (P ao G) - GANDOLA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Polícia Militar Ambiental, Frente: Bolso Lado em Ambos os Lados, Fecho de contato Fêmea (lado Macio) na cor verde, no lado direito frente e em ambas as mangas laterais, para fixação do brasão; padrão conforme Anexo I (a), Tamanho: P ao G. CALÇA, Tecido Em Rip Stop, Estampa Camuflado Padrão Polícia Militar Ambiental, Cós Com Elástico Reforçado, Bolsos Laterais, padrão conforme Anexo I (a); Tamanho: P ao G. GORRO (BONÉ), Estampa Camuflado Padrão Polícia Militar Ambiental, Parte Frontal: Aplicado o símbolo do Projeto; Lateral Direita: Aplicado a Bandeira do Município de Aquidauana; Lateral Esquerda: Aplicado o símbolo da Polícia Militar do Mato Grosso do Sul. CINTO, na Cor Preta, Padrão Polícia Militar Ambiental, Material em	10,000	KIT	515,00	5.150,00

Nylon, com Fivela de Metal na Cor Prata, com no mínimo 150 cm de comprimento.
MEIA, na Cor Branca, Cano Médio. Composição: 80% Algodão, 15% Poliamida e 5% Elastano, Tamanho: 33 ao 42.

Total do Participante: 59.525,00

Participante: RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	KIT UNIFORMES - SERVIÇOS GERAIS - CAMISETA MANGA LONGA - 976,000 KIT UNIFORMES - SERVIÇOS GERAIS CAMISETA, GOLA V, MANGA LONGA, Tecido Em Malha 100% Algodão, Cor Azul Turquesa, Frente: Bolso Lado Esquerdo Com A Bandeira Do Município C/ 7cm De Largura, 8,5cm De Altura; Costa Com Os Dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS; Tamanho: P,M,G,GG,XXG. CALÇA COM FAIXA REFLETIVA, Tecido Em Brim; Cor Azul Marinho Escuro, Bolsos Frontais Tipo Faca, Cós Com Elástico Reforçado; Tamanho: P,M,G,GG,XXG. CHAPÉU DE BRIM COM PROTETOR DE NUCA FIXO, Cor Azul Marinho Escuro, Frente: Com os Dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS.	976,000	KIT	162,80	158.892,80
7	CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, COR AZUL - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, COR AZUL TURQUESA, Tecido em Malha 100% Algodão; Frente: Bolso Lado Esquerdo com Bandeira do Município com 7cm de largura, 8,5cm de altura, costa: com os dizeres: Prefeitura Municipal de Aquidauana-MS; Tamanho: G1,G2,G3,G4.	60,000	UN	23,70	1.422,00
13	BONÉ PADRÃO SAMU - - BONÉ PADRÃO SAMU - Boné padrão Samu, com brasão bordado na parte frontal, e Samu 192 bordado la lateral esquerda, em rip stop azul marinho, tamanho único com regulagem em velcro	35,000	UN	35,00	1.225,00
21	CAMISETA MANGA LONGA GOLA V - CAMISETA MANGA LONGA GOLA V - COR BRANCA EM MALHA FRIA FIO 30, BOLSO FRONTAL, ESTAMPA SERIGRAFADA MANGA ESQUERDA LOGO PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA, MANGA DIREITA SESAU/VETORES E COSTA AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS, SENDO 6 P, 30 M, 38 G, 18 GG E 4 EXG	49,000	UN	23,80	1.166,20
22	BONÉ - TAMANHO UNICO COR BEGE CAQUI - BONÉ - TAMANHO UNICO COR BEGE CAQUI, PRÉ ENCOLHIDO, ARMAÇÃO SARJA 3X1 COM LOGO SESAU/VETORES	49,000	UN	25,00	1.225,00
27	CHAPÉU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - - CHAPÉU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - Chapéu personalizado pintado ou sublimado nas laterais. Personalizado com a logomarca da Prefeitura Municipal de Aquidauana na parte frontal, com a escrita Secretaria Municipal de Saúde de Aquidauana, abaixo do Brasão e na outra parte frontal do chapéu o símbolo do SUS. Cor: azul. Tecido: em Oxford, Tamanho: adulto	99,000	UN	39,80	3.940,20
49	CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) - CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) - AGASALHO MANGA LONGA, em Tactel 100% Poliéster, nas cores Vermelho (bombeiro), Azul (polícia militar) e Preto (exército/polícia ambiental), com serigrafia, serigrafado na frente com o brasão do projeto, nas mangas laterais com o brasão do município e do estado, e nas costas com a logo do projeto e detalhes laterais, abertura frontal com fecho eclair separável de nylon em toda a extensão, punhos têm aplicação de elástico de 40mm e na cintura com elástico roliço e bolsos nas duas laterais embutidas, rente à costura com 150mm. CALÇA, em Tactel 100% Poliéster, nas cores Vermelho (bombeiro), Azul Petróleo (polícia militar) e Preto (exército/polícia ambiental), com serigrafia, com aplicação de elástico de 40mm de largura na cintura e enforcador para regulagem e aplicação de uma faixa de 0,5 cm em sua lateral, e as bainhas das pernas têm aplicação de elástico roliço embutido; possuindo, ainda, um bolso chapado com os cantos inferiores chanfrados e bainha com aplicação de velcro embutido para fechamento. Tamanho: 06, 08, 10, 12, 14 e 16.	220,000	KIT	132,00	29.040,00



Página: 11 / 11

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
50	CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) P ao XXG -- CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) P ao XXG - AGASALHO MANGA LONGA, em Tactel 100% Polyester, nas cores Vermelho (bombeiro), Azul Petróleo (polícia militar) e Preto (exército/polícia ambiental), com serigrafia, serigrafado na frente com o brasão do projeto, nas mangas laterais com o brasão do município e do estado, e nas costas com a logo do projeto e detalhes laterais, abertura frontal com fecho eclair separável de nylon em toda a extensão, punhos têm aplicação de elástico de 40mm e na cintura com elástico roliço e bolsos nas duas laterais embutidas, rente à costura com 150mm. CALÇA, em Tactel 100% Polyester, nas cores Vermelho (bombeiro), Azul Petróleo (polícia militar) e Preto (exército/polícia ambiental), com serigrafia, com aplicação de elástico de 40mm de largura na cintura e enforcador para regulagem e aplicação de uma faixa de 0,5 cm em sua lateral, e as bainhas das pernas têm aplicação de elástico roliço embutido; possuindo, ainda, um bolso chapado com os cantos inferiores chanfrados e bainha com aplicação de velcro embutido para fechamento. Tamanho: P, M, G, GG, XXG.	20,000	KIT	139,00	2.780,00

Total do Participante: **199.691,20**

Participante: VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA

10	COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE - COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE ALTURA MÉDIA DO CANO 25CM, ZÍPER NA LATERAL, RESISTENTE À ÁGUA; Cor Preto; Tamanho: 37 ao 44 (VIGIA)	313,000	PAR	129,50	40.533,50
60	COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE (33 ao 44) - COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE (33 ao 44) - Altura média do cano 25cm, zíper na lateral, resistente à água; cor preto; tamanho: 33 ao 44.	240,000	PAR	147,00	35.280,00

Total do Participante: **75.813,50**

Total Geral: **862.376,15**

Aquidauana, 16 de Agosto de 2023

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova - Aquidauana - MS
CEP: 78200-000 CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400
E-mail: controladora@aquidauana.ms.gov.br Site: www.aquidauana.ms.gov.br

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Processo/Ano: 193/2023
Licitação: 30/2023 - PR
Modalidade: Pregão presencial
Objeto: Possível aquisição futura de uniforme para atender as Secretarias Municipais de Aquidauana/MS.

Fornecedor	Marca	Quantidade	Un.	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classif.
Item: 1 - KIT UNIFORMES - SERVIÇOS GERAIS - CAMISETA MANGA LONGA								
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	976,000	KIT		162,8000	158.892,80	Venceu	1
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	976,000	KIT		162,9000	158.999,40	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	976,000	KIT		190,0000	185.440,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		976,000	KIT		200,0000	195.200,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		976,000	KIT		243,0000	237.188,00	Desclassificado p/ Lances	5
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	976,000	KIT		248,9000	243.902,40	Desclassificado p/ Lances	6
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	976,000	KIT		259,0000	252.794,00	Desclassificado p/ Lances	7
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	MS	976,000	KIT		269,0000	262.544,00	Desclassificado p/ Lances	8
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	976,000	KIT		270,0000	263.520,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		976,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		976,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		976,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 2 - KIT UNIFORMES ASG - CAMISETA MANGA CURTA

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	304,000	KIT		164,0000	49.856,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	304,000	KIT		170,0000	51.880,00	Perdeu	2

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	304,000	KIT		190,0000	57.760,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		304,000	KIT		200,0000	60.800,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		304,000	KIT		247,5000	75.240,00	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	304,000	KIT		259,0000	78.736,00	Desclassificado p/ Lances	6
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	304,000	KIT		259,9000	79.009,60	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	304,000	KIT		275,0000	83.600,00	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		304,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		304,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		304,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		304,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 3 - KIT UNIFORMES - VIGIA

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	336,000	KIT		189,0000	63.504,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	336,000	KIT		190,0000	63.840,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	336,000	KIT		210,0000	70.560,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		336,000	KIT		247,5000	83.160,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	336,000	KIT		259,0000	87.024,00	Desclassificado p/ Lances	5
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	336,000	KIT		259,9000	87.336,40	Desclassificado p/ Lances	6
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	MS	336,000	KIT		274,0000	92.064,00	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	336,000	KIT		275,0000	92.400,00	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		336,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	BKS	336,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		336,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		336,000	KIT		0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 4 - CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	1.013,000	UN		41,8000	42.343,40	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	1.013,000	UN		41,8900	42.434,57	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	1.013,000	UN		49,9000	50.548,70	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		1.013,000	UN		51,0000	51.663,00	Desclassificado p/ Lances	4



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		1.013,000	UN	53,2600	53.962,77	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	1.013,000	UN	55,0000	55.715,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	1.013,000	UN	56,0000	56.728,00	Desclassificado p/ Lances	7
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	1.013,000	UN	58,9000	59.665,70	Desclassificado p/ Lances	8
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	MS	1.013,000	UN	59,0000	59.767,00	Desclassificado p/ Lances	9
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	1.013,000	UN	59,2200	59.969,85	Desclassificado p/ Lances	10
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		1.013,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		1.013,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 5 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	817,000	UN	19,8500	16.217,45	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	817,000	UN	19,9000	16.256,30	Perdeu	2
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	817,000	UN	30,0000	24.510,00	Perdeu	3
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	817,000	UN	39,0000	32.598,30	Desclassificado p/ Lances	4
PIERRE DARLAN AREVALOS		817,000	UN	40,0000	32.660,00	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		817,000	UN	42,3800	34.624,46	Desclassificado p/ Lances	6
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	817,000	UN	45,0000	36.765,00	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	817,000	UN	46,0000	37.562,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	817,000	UN	47,0800	38.472,53	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		817,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		817,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		817,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 6 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA LONGA

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	230,000	UN	23,7000	5.451,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	230,000	UN	23,7200	5.455,60	Perdeu	2
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	230,000	UN	38,0000	8.740,00	Perdeu	3
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	230,000	UN	46,9000	11.477,00	Desclassificado p/ Lances	4
PIERRE DARLAN AREVALOS		230,000	UN	51,0000	11.730,00	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		230,000	UN	52,6700	12.114,10	Desclassificado p/ Lances	6

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	230,000	UN	57,0000	13.110,00	Desclassificado p/ Lances	7
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	230,000	UN	57,9000	13.317,00	Desclassificado p/ Lances	8
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	MS	230,000	UN	58,0000	13.340,00	Desclassificado p/ Lances	9
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	230,000	UN	58,5300	13.461,90	Desclassificado p/ Lances	10
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		230,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		230,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 7 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA LONGA, COR AZUL

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	60,000	UN	23,7000	1.422,00	Venceu	1
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	60,000	UN	38,0000	2.360,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	60,000	UN	44,9000	2.694,00	Perdeu	3
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	60,000	UN	45,0000	2.700,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		60,000	UN	46,0300	2.941,80	Desclassificado p/ Lances	5
PIERRE DARLAN AREVALOS		60,000	UN	51,0000	3.060,00	Desclassificado p/ Lances	6
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	60,000	UN	53,9000	3.234,00	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	GARRA	60,000	UN	54,0000	3.240,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	60,000	UN	54,4800	3.268,80	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		60,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		60,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		60,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 8 - CAMISETA POLO EM MALHA PIQUET, COR AZUL MARINHO

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	92,000	UN	47,9000	4.370,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	92,000	UN	48,0000	4.416,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	92,000	UN	59,9000	5.510,80	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		92,000	UN	61,0000	5.612,00	Desclassificado p/ Lances	4
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	92,000	UN	63,0000	5.796,00	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		92,000	UN	65,0200	5.961,84	Desclassificado p/ Lances	6
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	92,000	UN	69,9000	6.430,80	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	92,000	UN	70,0000	6.440,00	Desclassificado p/ Lances	8





Página: 5 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	92,000	UN	72,3500	6.647,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		92,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		92,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		92,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 9 - CALÇADO, TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.	KADESH	885,000	PAR	51,0000	45.135,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	885,000	PAR	52,0000	46.020,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	BOOT MINAS	885,000	PAR	54,2000	47.967,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	SEM COTAÇÃO	885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		885,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 10 - COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE

VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	ITALAIA	313,000	PAR	129,5000	40.533,50	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	BOOT MINAS	313,000	PAR	130,0000	40.890,00	Perdeu	2
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	PARANDA	313,000	PAR	138,0000	43.194,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	BOMPEL	313,000	PAR	209,0000	65.417,00	Perdeu	4
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 6 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARBA COMERCIAL LTDA		313,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
----------------------	--	---------	-----	--------	------	-----------	---

Item: 11 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES VARIADAS: Tecido em malha 100% Algodão com Serigrafia para Campanhas, Tamanho: P, M, G, GG, XXG.

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Pipira/Pensilvania	967,000	UN	19,8000	19.542,80	Venceu	1
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	967,000	UN	19,8500	19.591,95	Perdeu	2
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	967,000	UN	19,9000	19.641,30	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		967,000	UN	41,0000	40.457,00	Desclassificado p/ Lances	4
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	967,000	UN	44,9000	44.316,30	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		967,000	UN	50,3100	49.955,97	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	967,000	UN	54,0000	53.298,00	Desclassificado p/ Lances	7
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	967,000	UN	54,5000	53.791,50	Desclassificado p/ Lances	8
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	MS	967,000	UN	55,0000	54.255,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		967,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		967,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		967,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 12 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR BRANCA:

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Pipira/Pensilvania	587,000	UN	19,8000	11.622,60	Venceu	1
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	587,000	UN	19,8500	11.651,95	Perdeu	2
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	587,000	UN	19,9000	11.681,30	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		587,000	UN	40,0000	23.480,00	Desclassificado p/ Lances	4
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	587,000	UN	44,9000	26.356,30	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		587,000	UN	50,3700	26.684,59	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	587,000	UN	54,0000	31.680,00	Desclassificado p/ Lances	7
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	587,000	UN	55,0000	32.285,00	Desclassificado p/ Lances	8
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	MS	587,000	UN	56,0000	32.872,00	Desclassificado p/ Lances	9
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	587,000	UN	56,1900	32.963,53	Desclassificado p/ Lances	10
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		587,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		587,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 13 - BONÉ PADRÃO SAMU.





Página: 7 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	35,000	UN	35,0000	1.225,00	Venceu	1
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	35,000	UN	42,0000	1.470,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	35,000	UN	44,9000	1.571,50	Perdeu	3
MARBA COMERCIAL LTDA	SCONE+	35,000	UN	45,0000	1.575,00	Desclassificado p/ Lances	4
LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	BKS	35,000	UN	50,0000	1.750,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	35,000	UN	50,5000	1.767,50	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	35,000	UN	50,9000	1.781,50	Desclassificado p/ Lances	7
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	35,000	UN	65,0000	2.275,00	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 14 - CONJUNTO PADRÃO SAMU -

MARBA COMERCIAL LTDA	ESTILO LIVRE	35,000	UN	345,0000	12.075,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	35,000	UN	469,9000	16.096,50	Perdeu	2
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	35,000	UN	481,0000	16.835,00	Desclassificado p/ Lances	3
LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	BKS	35,000	UN	481,0000	16.835,00	Desclassificado p/ Lances	4
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	35,000	UN	520,0000	18.200,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	35,000	UN	340,0000	11.900,00	Inabilitado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 15 - CAMISETA SAMU -

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	35,000	UN	63,0000	2.205,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		35,000	UN	63,4000	2.219,00	Perdeu	2

Página: 8 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	35,000	UN	64,9000	2.271,50	Perdeu	3
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	35,000	UN	75,5000	2.642,50	Desclassificado p/ Lances	4
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIEKTA	35,000	UN	75,8000	2.656,15	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	35,000	UN	75,8000	2.656,15	Desclassificado p/ Lances	6
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	35,000	UN	90,0000	3.150,00	Desclassificado p/ Lances	7
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	35,000	UN	74,9000	2.621,50	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		35,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 16 - JAQUETA DO SAMU -

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA		20,000	UN	290,0000	5.800,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	299,9000	5.998,00	Perdeu	2
LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	BKS	20,000	UN	310,0000	6.200,00	Perdeu	3
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	350,0000	7.000,00	Desclassificado p/ Lances	4
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	295,0000	5.900,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 17 - CAPA DE CHUVA SAMU -

R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	219,9000	4.398,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	227,0000	4.540,00	Perdeu	2
LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	BKS	20,000	UN	227,0000	4.540,00	Perdeu	3
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	250,0000	5.000,00	Desclassificado p/ Lances	4





Página: 9 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	30,000	UN	290,0000	6.800,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 18 - JOELHEIRA TÁTICA FABRICADA COM TECNOLOGIA DE ABSORÇÃO -

R. G. PINHEIRO LTDA	VOULO	30,000	UN	129,7000	3.891,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	MAPASEG	30,000	UN	129,8000	3.894,00	Perdeu	2
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	C.B	30,000	UN	161,0000	4.830,00	Perdeu	3
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	30,000	UN	180,0000	5.400,00	Desclassificado p/ Lances	4
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	SEM COTAÇÃO	30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 19 - BORNAL SAMU -

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	30,000	UN	205,0000	6.150,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		30,000	UN	209,0000	6.270,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	30,000	UN	300,0000	9.000,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 10 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	CK	30,000	UN	264,9000	7.947,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		30,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 20 - COLETE - COM ELASTICO REFORCADO E COM COSTURAS E ACABAMENTO

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	12,000	UN	74,8500	898,20	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	TRB	12,000	UN	74,9000	898,80	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	12,000	UN	90,0000	1.080,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	12,000	UN	95,0000	1.140,00	Desclassificado p/ Lances	4
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	12,000	UN	95,5200	1.146,24	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	12,000	UN	83,1000	997,20	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		12,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 21 - CAMISETA MANGA LONGA GOLA V

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MS	49,000	UN	23,8000	1.168,20	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	49,000	UN	28,0000	1.372,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	49,000	UN	44,9000	2.200,10	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		49,000	UN	51,0000	2.499,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		49,000	UN	62,0000	2.548,47	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	49,000	UN	56,0000	2.744,00	Desclassificado p/ Lances	6
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	49,000	UN	56,9000	2.788,10	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	49,000	UN	57,3000	2.807,70	Desclassificado p/ Lances	8





Página: 11 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	49,000 UN	57,8200	2.833,18	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 22 - BONE - TAMANHO UNICO COR BEGE CAQUI						
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	49,000 UN	25,0000	1.225,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	49,000 UN	34,9000	1.710,10	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	49,000 UN	35,0000	1.715,00	Perdeu	3
MARBA COMERCIAL LTDA	BONE +	49,000 UN	37,0000	1.813,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	49,000 UN	39,0000	1.911,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	49,000 UN	42,3000	2.072,70	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	49,000 UN	42,9000	2.102,10	Desclassificado p/ Lances	7
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 23 - GANDOLA COR BEGE CAQUI -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		49,000 UN	119,0000	5.831,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	49,000 UN	120,0000	5.860,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	49,000 UN	160,0000	7.840,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		49,000 UN	180,0000	8.820,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	49,000 UN	190,0000	9.310,00	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	49,000 UN	171,1000	8.383,90	Desclassificado	0

Página: 12 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		49,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 24 - CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO MASCULINO -						
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		40,000 UN	74,9000	2.996,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	40,000 UN	75,0000	3.000,00	Perdeu	2
PIERRE DARLAN AREVALOS		40,000 UN	90,0000	3.600,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	40,000 UN	99,0000	3.960,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	40,000 UN	99,4000	3.976,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		40,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 25 - CALÇA BEGE TRADICIONAL, MODELO FEMININO -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		9,000 UN	74,9000	674,10	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	9,000 UN	85,0000	765,00	Perdeu	2
PIERRE DARLAN AREVALOS		9,000 UN	90,0000	810,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	9,000 UN	99,0000	891,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	9,000 UN	99,0000	891,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		9,000 UN	0,0000	0,00	Não cotou	0



Página: 13 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Item: 26 - COLETE AZUL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		99,000	UN	118,0000	11.852,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	99,000	UN	118,5000	11.731,50	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	99,000	UN	145,0000	14.358,00	Perdeu	3
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	99,000	UN	174,9000	17.315,10	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	99,000	UN	185,0000	18.315,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	99,000	UN	186,0000	18.414,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	99,000	UN	187,0000	18.513,00	Desclassificado p/ Lances	7
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	8
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	9
PIERRE DARLAN AREVALOS		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	10
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	11
MARBA COMERCIAL LTDA.		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	12

Item: 27 - CHAPÉU AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	99,000	UN	39,8000	3.940,30	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	99,000	UN	55,0000	5.445,00	Perdeu	2
MARBA COMERCIAL LTDA	BONE +	99,000	UN	62,0000	6.138,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		99,000	UN	63,0500	6.241,95	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	99,000	UN	68,9000	6.821,10	Desclassificado p/ Lances	5
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	C.B	99,000	UN	69,0000	6.831,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	99,000	UN	70,0000	6.930,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	99,000	UN	70,0000	6.930,00	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	9
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	10
R. G. PINHEIRO LTDA		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	11
PIERRE DARLAN AREVALOS		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	12

Item: 28 - BOLSA DE LONA PERSONALIZADA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -

R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	99,000	UN	129,9000	12.880,10	Venceu	1
---------------------	---------	--------	----	----------	-----------	--------	---

Página: 14 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	99,000	UN	140,0000	13.800,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	99,000	UN	185,0000	18.315,00	Perdeu	3
MARBA COMERCIAL LTDA	SHOPCARI	99,000	UN	203,0000	20.097,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		99,000	UN	208,8500	20.478,15	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	99,000	UN	221,9000	21.968,10	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	99,000	UN	228,0000	22.572,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	99,000	UN	228,5000	22.621,50	Desclassificado p/ Lances	8
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	MINAZ	99,000	UN	229,0000	22.671,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	CP CONFEEES	99,000	UN	229,5000	22.720,50	Desclassificado p/ Lances	10
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	11
PIERRE DARLAN AREVALOS		99,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	12

Item: 29 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	300,000	UN	21,8000	6.540,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	300,000	UN	21,8000	6.570,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	300,000	UN	44,9000	13.470,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		300,000	UN	47,4100	14.223,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	300,000	UN	49,9000	14.970,00	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	300,000	UN	51,0000	15.300,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	300,000	UN	52,0000	15.600,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	300,000	UN	52,8800	15.804,00	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	9
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	10
PIERRE DARLAN AREVALOS		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	11
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	12

Item: 30 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CORES LILÁS, ROSA, AZUL, AMARELO E BRANCO, PARA CAMPANHAS 01 ao 04 -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	22,4500	449,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	UN	22,5000	450,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	44,9000	898,00	Perdeu	3





Página: 15 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	45,0000	900,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	47,3700	951,40	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	49,9000	998,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	52,0000	1.040,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	52,0000	1.040,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	52,8800	1.053,60	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 31 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) -

O&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	150,000	UN	22,0000	3.300,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	150,000	UN	22,5000	3.375,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	150,000	UN	44,9000	6.735,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		150,000	UN	45,0000	6.750,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		150,000	UN	49,4300	7.414,50	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	150,000	UN	52,9000	7.935,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	150,000	UN	54,0000	8.100,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	150,000	UN	54,3000	8.175,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	150,000	UN	54,9000	8.235,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 32 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G1 ao G4 (CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO) -

O&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	UN	22,4500	1.122,50	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	50,000	UN	22,3000	1.125,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	50,000	UN	44,9000	2.245,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	UN	45,0000	2.250,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	UN	52,9800	2.649,00	Desclassificado p/ Lances	5

Página: 16 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	UN	55,9000	2.795,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	UN	58,0000	2.900,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	50,000	UN	58,3000	2.915,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	50,000	UN	58,8700	2.943,50	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 33 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO G 1ao G4 -

O&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	UN	22,4500	1.122,50	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	50,000	UN	22,5000	1.125,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	50,000	UN	44,9000	2.245,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	UN	45,0000	2.250,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	UN	53,6300	2.681,50	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	UN	57,9000	2.895,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	UN	58,0000	2.900,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	50,000	UN	59,3000	2.965,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	50,000	UN	59,5500	2.977,50	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 34 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) -

O&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	200,000	UN	22,0000	4.400,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	200,000	UN	22,3000	4.500,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	200,000	UN	44,9000	8.980,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		200,000	UN	45,0000	9.000,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		200,000	UN	50,2700	10.054,00	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	200,000	UN	52,9000	10.580,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	200,000	UN	55,0000	11.000,00	Desclassificado p/ Lances	7



Página: 17 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	200,000	UN	55,3000	11.000,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	200,000	UN	55,8000	11.172,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		200,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		200,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINH - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		200,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 35 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL MARINHO P ao XXG (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	UN	22,0000	1.100,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	50,000	UN	22,5000	1.125,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	50,000	UN	44,9000	2.245,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	UN	45,0000	2.250,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	UN	48,0300	2.451,50	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	UN	52,9000	2.645,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	UN	54,0000	2.700,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	50,000	UN	54,0000	2.700,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	50,000	UN	54,4800	2.724,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINH - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 36 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	100,000	UN	38,0000	3.800,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	100,000	UN	44,9000	4.490,00	Perdeu	2
PIERRE DARLAN AREVALOS		100,000	UN	45,0000	4.500,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		100,000	UN	46,2600	4.626,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	100,000	UN	52,8000	5.280,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	100,000	UN	54,2000	5.420,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	100,000	UN	54,5000	5.450,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	100,000	UN	54,7800	5.478,00	Desclassificado p/ Lances	8
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	100,000	UN	54,7600	5.476,00	Desclassificado p/ Lances	9

Página: 18 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINH - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 37 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO EXÉRCITO BRASILEIRO P ao XXG -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	37,9000	758,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	38,0000	760,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	44,9000	898,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	46,8000	936,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	50,0000	1.000,00	Desclassificado p/ Lances	5
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	50,0000	1.000,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	50,3000	1.006,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	50,5500	1.011,00	Desclassificado p/ Lances	8
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	UN	50,5500	1.011,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINH - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 38 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	100,000	UN	22,4500	2.245,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	100,000	UN	22,5000	2.250,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	100,000	UN	44,9000	4.490,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		100,000	UN	46,0000	4.600,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	100,000	UN	46,1000	4.610,00	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		100,000	UN	46,7700	4.677,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	100,000	UN	50,0000	5.000,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	100,000	UN	50,0000	5.000,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	100,000	UN	55,3600	5.536,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0



Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 39 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR VERMELHA, PADRÃO BOMBEIRO MILITAR (P ao XXG) -							
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Própria/Personalizada	20,000	UN	22,4500	440,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	UN	22,5000	450,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	44,9000	890,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	48,7700	975,40	Desclassificado p/ Lances	4
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	49,0000	980,00	Desclassificado p/ Lances	5
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	49,1000	982,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	53,9000	1.078,00	Desclassificado p/ Lances	7
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	54,0000	1.080,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	54,1900	1.083,80	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 40 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Própria/Personalizada	100,000	UN	22,4500	2.245,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	100,000	UN	22,5000	2.250,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	100,000	UN	44,9000	4.490,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		100,000	UN	49,0000	4.900,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	100,000	UN	49,1000	4.910,00	Desclassificado p/ Lances	5
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		100,000	UN	49,8400	4.984,00	Desclassificado p/ Lances	6
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	100,000	UN	55,0000	5.500,00	Desclassificado p/ Lances	7
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	100,000	UN	55,0000	5.500,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	100,000	UN	55,3600	5.536,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 41 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, COR AZUL PETRÓLEO, PADRÃO POLÍCIA MILITAR (P ao XXG) -

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Própria/Personalizada	20,000	UN	38,0000	760,00	Venceu	1
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	49,0000	980,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	49,9000	998,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	51,1000	1.022,00	Desclassificado p/ Lances	4
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	53,6800	1.073,60	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	59,0000	1.180,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	59,0000	1.180,00	Desclassificado p/ Lances	7
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	UN	59,6000	1.192,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	59,6600	1.193,20	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 42 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		100,000	UN	37,9000	3.790,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Própria/Personalizada	100,000	UN	38,0000	3.800,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	100,000	UN	42,9000	4.290,00	Perdeu	3
PIERRE DARLAN AREVALOS		100,000	UN	49,0000	4.900,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	100,000	UN	49,0000	4.900,00	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	100,000	UN	49,5000	4.950,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	100,000	UN	49,5000	4.950,00	Desclassificado p/ Lances	7
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	100,000	UN	49,9000	4.990,00	Desclassificado p/ Lances	8
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	100,000	UN	49,9000	4.990,00	Desclassificado p/ Lances	9
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 43 - CAMISETA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, CAMUFLADA, PADRÃO POLÍCIA MILITAR AMBIENTAL (P ao XXG) -

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	36,0000	720,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	37,9000	758,00	Perdeu	2



Página: 21 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	38,0000	760,00	Perdeu	3
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	39,9000	798,00	Perdeu	4
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	43,0000	860,00	Perdeu	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	43,2000	864,00	Perdeu	6
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	43,7200	874,40	Desclassificado p/ Lances	7
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	UN	43,7200	874,40	Desclassificado p/ Lances	8
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	42,7000	854,00	Desclassificado	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 44 - BERMUDA TÁTICA -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		240,000	UN	59,0000	14.180,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	240,000	UN	60,0000	14.400,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	240,000	UN	66,9000	23.970,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	240,000	UN	110,0000	26.400,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	240,000	UN	117,5000	28.200,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	240,000	UN	117,9000	28.296,00	Desclassificado p/ Lances	6
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	240,000	UN	117,9000	28.296,00	Desclassificado p/ Lances	7
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		240,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 45 - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	150,000	KIT	80,0000	12.000,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	150,000	KIT	190,0000	28.500,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	150,000	KIT	234,9000	35.235,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	150,000	KIT	249,0000	37.350,00	Desclassificado p/ Lances	4

Página: 22 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	150,000	KIT	250,0000	37.500,00	Desclassificado p/ Lances	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	150,000	KIT	228,0000	34.200,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		150,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 46 - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA (Tipo Modelos Militares) Pao XXG -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	30,000	KIT	85,0000	2.550,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	30,000	KIT	190,0000	5.700,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	30,000	KIT	234,9000	7.047,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	30,000	KIT	249,0000	7.470,00	Desclassificado p/ Lances	4
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	30,000	KIT	250,0000	7.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	30,000	KIT	220,0000	6.600,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		30,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 47 - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA 2 (Tipo Modelos Militares) -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	KIT	90,0000	4.000,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	50,000	KIT	190,0000	8.500,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	50,000	KIT	234,9000	11.745,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	KIT	249,0000	12.450,00	Desclassificado p/ Lances	4
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	50,000	KIT	250,0000	12.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 23 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	KIT	220,0000	11.000,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 48 - KIT UNIFORME EDUCAÇÃO FÍSICA2 (Tipo Modelos Militares) P ao XXG -

Q&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Pipra/Personalized	10,000	KIT	85,0000	850,00	Venceu	1
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	10,000	KIT	180,0000	1.800,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	10,000	KIT	234,9000	2.349,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	10,000	KIT	248,0000	2.480,00	Desclassificado p/ Lances	4
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	10,000	KIT	250,0000	2.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	10,000	KIT	220,0000	2.200,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 49 - CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) -

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	220,000	KIT	132,0000	29.040,00	Venceu	1
Q&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Pipra/Personalized	220,000	KIT	133,0000	29.260,00	Perdeu	2
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		220,000	KIT	136,9000	30.118,00	Perdeu	3
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	220,000	KIT	239,9000	52.778,00	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	220,000	KIT	240,0000	52.800,00	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	220,000	KIT	256,0000	56.960,00	Desclassificado p/ Lances	6
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	220,000	KIT	260,0000	57.200,00	Desclassificado p/ Lances	7
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		220,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 24 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		220,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		220,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		220,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		220,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 50 - CONJUNTO DE CALÇA E AGASALHO (Tipo Modelos Militares) P ao XXG -

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	MB	20,000	KIT	139,0000	2.780,00	Venceu	1
Q&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Pipra/Personalized	20,000	KIT	140,0000	2.800,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	KIT	236,9000	4.738,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	KIT	240,0000	4.800,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	KIT	264,0000	5.280,00	Desclassificado p/ Lances	5
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	KIT	265,0000	5.300,00	Desclassificado p/ Lances	6
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 51 - KIMONO TRANÇADO PARA JUDÔ -

R. G. PINHEIRO LTDA	HAGANAH	100,000	KIT	199,9000	19.990,00	Venceu	1
PIERRE DARLAN AREVALOS		100,000	KIT	290,0000	29.000,00	Perdeu	2
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	TITANIO	100,000	KIT	262,0000	26.200,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	100,000	KIT	264,0000	26.400,00	Desclassificado p/ Lances	4
Q&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	HAGANAH	100,000	KIT	360,0000	36.000,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	100,000	KIT	259,9000	25.990,00	Desclassificado	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0





Página: 25 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

MARBA COMERCIAL LTDA		100,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 52 - KIMONO TRANCADO PARA JUDÔ (A1 ao A4) -							
R. G. PINHEIRO LTDA	HAGANAH	20,000	KIT	257,9000	5.158,00	Venceu	1
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	TITANO	20,000	KIT	258,0000	5.160,00	Perdeu	2
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	KIT	290,0000	5.800,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	KIT	299,0000	5.980,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	KIT	302,0000	6.040,00	Desclassificado p/ Lances	5
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	HAGANAH	20,000	KIT	400,0000	8.000,00	Desclassificado p/ Lances	6
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		20,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 53 - MAIÔ PARA NATACÃO -							
R. G. PINHEIRO LTDA	KANXA	150,000	UN	87,9000	13.185,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		150,000	UN	88,0000	13.200,00	Perdeu	2
MARBA COMERCIAL LTDA	TRINYS	150,000	UN	135,0000	20.250,00	Perdeu	3
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	LBR	150,000	UN	149,0000	22.350,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	150,000	UN	150,0000	22.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	TRINS	150,000	UN	89,0000	10.350,00	Desclassificado	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	150,000	UN	110,0000	16.500,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 54 - MAIÔ PARA NATACÃO (P ao XXGI) -							
R. G. PINHEIRO LTDA	KANXA	20,000	UN	104,0000	2.080,00	Venceu	1

Página: 26 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	105,0000	2.100,00	Perdeu	2
MARBA COMERCIAL LTDA	TRINYS	20,000	UN	169,0000	3.380,00	Perdeu	3
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	LBR	20,000	UN	185,0000	3.700,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	185,0000	3.700,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	TRINS	20,000	UN	90,0000	1.800,00	Desclassificado	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	150,0000	3.000,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 55 - SUNGA PARA NATACÃO -							
R. G. PINHEIRO LTDA	KANXA	150,000	UN	24,9000	3.735,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		150,000	UN	44,0700	6.610,50	Perdeu	2
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	150,000	UN	48,0000	7.200,00	Perdeu	3
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	LBR	150,000	UN	48,9000	7.335,00	Desclassificado p/ Lances	4
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	TRINS	150,000	UN	70,0000	10.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	150,000	UN	39,9000	5.985,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		150,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 56 - SUNGA PARA NATACÃO (P ao XXGI) -							
R. G. PINHEIRO LTDA	KANXA	20,000	UN	35,9000	718,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	55,2000	1.104,00	Perdeu	2
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	61,0000	1.220,00	Perdeu	3
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	LBR	20,000	UN	61,0000	1.220,00	Perdeu	4



Página: 27 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	TRINIS	20,000	UN	75,0000	1.500,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	59,1000	1.182,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 57 - TOUCA PARA NATACÃO TAMANHO INFANTIL -

R. G. PINHEIRO LTDA	VOULO	300,000	UN	17,9000	5.370,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	HAMMERHEAD	300,000	UN	18,0000	5.400,00	Perdeu	2
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		300,000	UN	41,4100	12.423,00	Perdeu	3
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	300,000	UN	43,0000	12.900,00	Desclassificado p/ Lances	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	300,000	UN	46,0000	13.800,00	Desclassificado p/ Lances	5
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	HAMMER HEAD	300,000	UN	46,0000	13.800,00	Desclassificado p/ Lances	6
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		300,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 58 - TOUCA PARA NATACÃO TAMANHO ADULTO -

R. G. PINHEIRO LTDA	VOULO	40,000	UN	17,9000	716,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	HAMMERHEAD	40,000	UN	18,0000	720,00	Perdeu	2
MARBA COMERCIAL LTDA	TRINIS	40,000	UN	40,0000	1.600,00	Perdeu	3
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		40,000	UN	41,4600	1.658,40	Desclassificado p/ Lances	4
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	40,000	UN	43,0000	1.720,00	Desclassificado p/ Lances	5
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	40,000	UN	46,0000	1.840,00	Desclassificado p/ Lances	6
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	HAMMER HEAD	40,000	UN	46,0000	1.840,00	Desclassificado p/ Lances	7

Página: 28 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		40,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		40,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		40,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		40,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		40,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 59 - MEIA (33 ao 44) -

D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	SELENE	340,000	PAR	9,0000	3.060,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	KANXA	340,000	PAR	18,9000	6.426,00	Perdeu	2
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		340,000	PAR	21,1300	7.184,20	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	GUARITA	340,000	PAR	23,0000	7.820,00	Desclassificado p/ Lances	4
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI	LUCK	340,000	PAR	23,0000	7.820,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	SELENE	340,000	PAR	18,0000	6.120,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 60 - COTURNO MILITAR ZÍPER COURO EXTRA LEVE (33 ao 44) -

VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA	ITATIAIA	240,000	PAR	147,0000	35.280,00	Venceu	1
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	SELENE	240,000	PAR	147,5000	35.400,00	Perdeu	2
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	PARANDA	240,000	PAR	210,0000	50.400,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	BOMPEL	240,000	PAR	205,0000	49.200,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0



Página: 29 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		240,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 61 - TÊNIS PARA PRÁTICA ESPORTIVA -							
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	K2	340,000	PAR	99,9000	33.966,00	Venceu	1
R. G. PINHEIRO LTDA	ADIDAS	340,000	PAR	149,9000	50.966,00	Perdeu	2
MARBA COMERCIAL LTDA	NEW STYLUS	340,000	PAR	215,0000	73.100,00	Perdeu	3
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	FXB	340,000	PAR	255,0000	86.700,00	Desclassificado p/ Lances	4
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	C.B	340,000	PAR	255,0000	86.700,00	Desclassificado p/ Lances	5
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	OLYMPIKUS	340,000	PAR	210,0000	71.400,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		340,000	PAR	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 62 - KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO -							
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	KIT	345,0000	17.250,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	KIT	350,0000	17.500,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	KIT	650,0000	32.500,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	KIT	550,0000	27.500,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Página: 30 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

Item: 63 - KIT FARDAMENTO TIPO EXÉRCITO BRASILEIRO (P ao GG) -							
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		10,000	KIT	420,0000	4.200,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	10,000	KIT	425,0000	4.250,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	10,000	KIT	650,0000	6.500,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	10,000	KIT	592,0000	5.920,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 64 - KIT FARDAMENTO TIPO BOMBEIRO MILITAR -							
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		60,000	KIT	390,0000	23.400,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	60,000	KIT	395,0000	23.700,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	60,000	KIT	660,0000	39.000,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	60,000	KIT	498,0000	29.880,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		60,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
Item: 65 - KIT FARDAMENTO TIPO POLÍCIA MILITAR -							
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	KIT	445,0000	22.250,00	Venceu	1





Página: 31 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	KIT	450,0000	22.500,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	KIT	650,0000	32.500,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	KIT	450,0000	22.500,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 66 - KIT FARDAMENTO TIPO POLICIA MILITAR (P ao G) -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		10,000	KIT	500,0000	5.000,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	10,000	KIT	505,0000	5.050,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	10,000	KIT	650,0000	6.500,00	Desclassificado p/ Lances	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	10,000	KIT	450,0000	4.500,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 67 - KIT FARDAMENTO TIPO POLICIA MILITAR AMBIENTAL -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		50,000	KIT	490,0000	24.500,00	Venceu	1
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	50,000	KIT	495,0000	24.750,00	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	50,000	KIT	650,0000	32.500,00	Perdeu	3

Página: 32 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	50,000	KIT	450,0000	22.500,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		50,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 68 - KIT FARDAMENTO TIPO POLICIA MILITAR AMBIENTAL (P ao G) -

RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	10,000	KIT	515,0000	5.150,00	Venceu	1
KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		10,000	KIT	520,0500	5.200,50	Perdeu	2
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	10,000	KIT	650,0000	6.500,00	Perdeu	3
RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
R. G. PINHEIRO LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	10,000	KIT	498,0000	4.980,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINE + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARBA COMERCIAL LTDA		10,000	KIT	0,0000	0,00	Não cotou	0

Item: 69 - COLETE REFLETIVO -

KAREN OLIVER UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELI		20,000	UN	160,0000	3.200,00	Venceu	1
MARBA COMERCIAL LTDA	ETIKETA	20,000	UN	162,0000	3.240,00	Perdeu	2
R. G. PINHEIRO LTDA	PLANETA	20,000	UN	199,9000	3.998,00	Perdeu	3
D&B COMERCIO ATACADISTA DE CONFECÇÕES LTDA EPP	Prpria/Personalizad	20,000	UN	210,0000	4.200,00	Perdeu	4
RIBEIRO, GOMES & RIBEIRO LTDA	SAFARI	20,000	UN	215,0000	4.300,00	Desclassificado p/ Lances	5





Página: 33 / 33

Quadro Comparativo de Preços (Itens Licitados)

RN INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	HELP	20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
LOPEZ & FILHOS COMERCIO E SERVICOS LTDA.		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
MANDALA CONFECÇÕES EIRELI	MANDALA	20,000	UN	199,0000	3.980,00	Desclassificado	0
PIERRE DARLAN AREVALOS		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0
VINI + COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA		20,000	UN	0,0000	0,00	Não cotou	0

Aquidauana, em _____ de _____ de _____

MURILO FAUSTINO RODRIGUES
PREGOEIRO

HOMOLOGAÇÕES

Página: 1 / 1

 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nr.: 25/2023
	Processo Adm.: 215/2023 Data do Processo: 28/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 25, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 215/2023
b) Nr. Licitação: 25/2023 - IL
c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação
d) Data de Homologação: 28/08/2023
e) Objeto da Licitação: *Inexigibilidade para Contratação de empresa Instituição de ensino especializada para prestação de serviço a Secretaria municipal de Educação de Aquidauana-MS, para capacitação de possíveis gestores da educação.*

Participante: INSTITUTO SUL-MATOGROSSENSE DE ENSINO SUPERIOR LTD

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Contratação de empresa para capacitação de possíveis gestores da educação - Contratação de empresa para capacitação de possíveis gestores da educação	1,000	UN	17.500,00	17.500,00
Total do Participante:					17.500,00
Total Geral:					17.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Programa de Formação Continuada em Serviços aos Profissionais da Educação	18.001.12.381.0203.2021.3.3.90.39.00	R\$ 17.500,00

Aquidauana, 29 de Agosto de 2023

Assinatura do Responsável





EXTRATOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 002 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 143/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

PARTES:

Contratante: MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS

Contratada: PAULO ANTONIO BASSO EIRELI

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a Prorrogação de Prazo e Reajuste de Valor do Contrato Administrativo nº 143/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para locação de caminhão compactador de lixo e caminhão equipado com uma varredeira mecânica com caixa de detritos, para atender com limpeza urbana e coleta de lixo no centro, vilas, bairros e distritos da cidade de Aquidauana/MS.

Fica Prorrogado a Vigência do Prazo para mais 12 (doze) meses com início em **23/09/2023** e término em **22/09/2024** do Contrato Administrativo nº 143/2021.

O presente termo aditivo tem por objeto o Reajuste de valor conforme correção pelo IPCA – Índice de Preços ao Consumidor Amplo divulgado pelo IBGE do período de 09/2022 a 07/2023 com percentual de 4,368170%, ficando reservado o valor para a consecução do Termo Aditivo de **R\$ 339.531,84 (trezentos e trinta e nove mil, quinhentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos)**.

O valor global do contrato passa a ser de R\$ 964.733,04 (novecentos e sessenta e quatro mil, setecentos e trinta três reais e quatro centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente aditivo no Art. 57, inc. II da Lei Federal nº 8.666/93.

Aquidauana/MS, 28 de agosto de 2023.

ASSINANTES:

Contratante: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO – Prefeito Municipal.

Contratada: PAULO ANTÔNIO BASSO EIRELI – Rep. Paulo Antônio Basso.

